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Tejuçuoca, 19 de junho de 2020. 

Of. N° 20200619-1/FME 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tempestivamente, nos termos do Art. 8 0 , § 60 da Lei Orgânica do Tribunal de Contas do 

Estado do Ceará - Lei Estadual n° 16.819 de 08/01/2019, encaminhamos a essa Colenda 

Corte de Contas, a inclusa Prestação de Contas de Gestão (BALANÇO GERAL) do FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO atinente ao exercício financeiro 2019, elaborada em 

conformidade com a Instrução Normativa n.° 03/13 dessa Egrégia Corte de Contas. 

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e respeito. 

Atenciosamente, 

FRANCISCO CARLOS SILVA DE SOUSA 
Secretário de Educação 
CPF: 218.948.173-20 

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR 
CONSELHEIRO DR. JOSÉ VALDOMIRO TÁVORA DE CASTRO JÚNIOR 
MD. PRESIDENTE DO TCE/CE 
FORTALEZA - CEARÁ. 
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/ 

G0VERI0 MUNICIPAL 

PORTARIA Nr. 002/2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA, senhora Antonia Heloíde Estevam 

Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e: 

CONSIDERANDO, o que determina a Lei Orgânica do Município, combinado com e 

Art.51 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 

CONSIDERANDO, o que determina a Lei municipal de rir. 01/2013, de 25 de janeiro 

de 2013. 

RESOLVE: 

Nomear FRANCISCO CARLOS SILVA DE SOUSA para o Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, Simbologia CPC - 1 da Estrutura Administrativa 

da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. 

PUBLICA-SE 

REGISTRA-SE 

CUMPRA-SE 

Tejuçuoca - CE., 01 de janeiro de 2017 

ANTONIA NELlDE ESTE VAM RODRIGUES 

Prefeita Municipal 

CGC 23.489.834/0001-08 - CGF 06.920.921-5 
Rua Marnede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85, , 3323- 

1156 
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CADASTRO DE GESTOR - CONFORME IN/TCM N° 03/13 

Prefeitura Municipal de: TEJUÇUOCA 	Exercício: 2019 

DADOS DA UNIDADE GESTORA: 

Código e Nome da Unidade Gestora (conforme o SIM): 

08.02-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Nome do Servidor (Gestor): 

FRANCISCO CARLOS SILVA DE SOUSA 
Cargo/Função: cPF: 

Secretário de Educação 218.948.173-20 
Matrícula: Período da Gestão: 

0004 01/01/2019 a 3111212019 
Nomeação/Designação Ato N°: Data do Ato: Data da Publicação: 

N° 00212017 1 	01101/2017 0110112017 
Delegação de Competência: Data do Ato: Data da Publicação: Data da Comunicação ao TCM: 

Ordenador da Despesa 0110112017 0110112017 0110112017 
Endereço Residencial: 

Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 320 
Bairro/Distrito: 

Centro 
Município: 

Tejuçuoca 
UF: CEP: 

CE 62.610-000 
Telefones: 

Elaborado por: 	 Período da Gestão: 

	

FRANCISCO CARLOS SILVA DE SOUSA 	 0110112019 a 31/1212019 
Nomeação/Designação Ato N°: 	Data do Ato: 	 Data da Publicação: 

N° 00212017 	 0110112017 	 0110112017 
, 

:::d0t 

	 ASS:2-~, 
NOME: Fco. Anto)lio 	Nscimento Neto 	NOME: Ma de Fátima lv Mota 

MAT.: 010648/0 (CRC/C 	 MAT.: 2436 

Ordenador da Despesa: 

ASS: 

NOME: Fco. Carlos Silva e Sousa 

MAT.: 0004 
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(T 

GOVERHOMUNKIPAL 

Município: 

TEJUÇUOCA 
	

12/2019 

Orgão: 
	

Unidade orçamentária: 	 - 	 - 

08-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
	

02-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSÁVEL 
Município: 	 Exercício: 

TEJUÇUOCA 	 2019 

Empresa: 	 Contador: 

MUNICÍPIOS CONSULTORIA & CONTABILIDADE S/S 	FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO NETO 

CNPJ: 	 CPF: 	 CRC: 

86.701.43010001 -56 	 360.887.573 -53 	010648/0 - 5 (CE) 

Endereço Comercial: 	 Endereço Residencial: 

RUA COSTA SOUSA, 106 - BEN FICA 	 RUA LEONARDO MOTA, 460 - APTO 801 

CEP: 60.020-300 	 MEIRELES - CEP: 60.170-040 

FORTALEZA/CE 	 FORTALEZA/CE 

Telefone: 	 Telefone Fixo e Celular: 

(85) 3223.6400 	 (85) 3214.0948 / 99916.3900 

Email: 	 Email: 

municipiosconsultoriacimail.com 
	

fannetto@ciii.com  

Contador: 

ASS: 

NOME: Fco. Antoni4 ào Nasc\nento Neto 

MAT.: 010648/0-5 1CRC/C\ 

Tesoureir . 	 1 

ASS: ( 	, 

NOME: ara de Fátim ~livMota 

MAT.: 2436 

Ordenador da Despesa: 

ASS: 

NOME: Fco. Carlos Silva e Sousa 

MAT.: 0004 
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Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página. : 1 

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 	 (em R$ 1,00) 

Adendo II a Portaria SOF No. 03. de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1, da Lei No. 4.320/64 

Receitas 	 Despesas 

Receitas Correntes 

Receita Patrimonial 

Transferências Correntes 

DEFICIT Corrente 

Deduções da Receita Corrente 

Deduções do FUNDEB 

Deduções da Receita Patrimonial 

Receitas de Capital 

2.039.310,55 Despesas Correntes 

8.692,38 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

2.030.618,17 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

1.172.388.14 Despesas de Capital 

0,00 INVESTIMENTOS 

0.00 

0.00 

7.092,44 

3.211.698,69 

843.599,31 

2. 368. 099. 38 

409.501,76 

409.501,76 

Transferências de Capital 	 7.092,44 

DEFICIT Capital 	 402.409,32 

RSUMO 

Receitas Correntes 	 2.039.310.55 	Despesas 	 3.211.698,69 

Receitas de Capital 	 7.092,44 	Despesas de Capital 	 409.501 .76 

Receitas Correntes Intra-Orçamentárias 	 0,00 

Déficit 	 1 .574.797.46 

Total Geral do Anexo 01: 	 3.621 .200,45 	 3.621 .200,45 

ç.  -1 
FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

SECRETÁRIO(A) 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 1 

Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03164 (Portaria SOF n° 8, de 04/02185) (em R$ 1,00) 

Código Especificação 	 Detalhamento Fonte 	Cat. Econômica 

1000.00.00.00.00 Receitas Correntes 2.039.310,55 

1300.00.00.00.00 Receita Patrimonial 8.692,38 

1320.00.00.00.00 Valores Mobiliários 8.692,38 

1321 .00.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 8.692,38 

1321 .00.10.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 8.692,38 

1321.00.11.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 8.692,38 

1321 .00.11.10.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Vinculados - Outros 8.692,38 

1321.00.11.13.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - Não 8.692,38 
Vinculados - Outros 

1700.00.00.00.00 Transferências Correntes 2.030.618,17 

1710.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 2.030.618,17 

171 8.00.00.00.00 Transferências da União - Especifica E/M 2.030.618,17 

1718.05.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do 1.918.513,23 
Desenvolvimento da Educação - FNDE 

1718.05.10.00.00 Transferências do Salário-Educação 698.552,32 

1718.05.11.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal 698.552,32 

1718.05.20.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 25.500,00 
Dinheiro Direto na Escola - PODE 

1718.05.21.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 25.500,00 
Dinheiro Direto na Escola - PDDE - Principal 

1718.05.31.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 637.483,20 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Principal 

171 8.05.40.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 556.977,71 
Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE 

1718.05.41.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 556.977,71 
Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE - 

Principal 

171 8.10.00.00.00 Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades 112.104,94 

1718.10.20.00.00 Transferências de Convênios da União Destinadas a 112.104,94 
Programas de Educação 

171 8.10.21.00.00 Transferências de Convênios da União Destinadas a 112.104,94 
Programas de Educação - Principal 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 7.092,44 

2400.00.00.00.00 Transferências de Capital 7.092,44 

2410.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 7.092,44 

2418.00.00.00.00 Transferências da União - Específica de Estados, DF e 7.092,44 
Municípios 

2418.05.00.00.00 Transferências de Recursos Destinados a Programas de 7.092,44 
Educação 

2418.05.10.00.00 Transferências de Recursos Destinados a Programas de 7.092,44 
Educação 

241 8.05.11.00.00 Transferências de Recursos Destinados a Programas de 7.092,44 
Educação - Principal 



Estado do Ceará 	 Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 	 Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página.: 2 

Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

Total Geral: 	 2.046.402,99 

FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

SECRETÁRIO(A) 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 31/12/2019 

2- FUNDO MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO Página  

Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n°8. de 04/02/85) 

Orgão: 	08 Secretaria de Educação Básica 

U.O.: 	08.01 Secretaria de Educação Básica 

Código Especificação Desdobramento Grupo 	Cat. Econômica 

3.0,00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.926.843.45 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 843.599,31 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 113.182,09 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 113.182.09 

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Decorrente de Operação 730.417,22 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais - RPPS 730.417.22 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.083.244,14 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.083.244,14 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 203.988,02 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 90.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.780,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 521.798,52 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 226.31 5.09 

3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores 20.983,77 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 7.378,74 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 155.592.72 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 155.592.72 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 155.592,72 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 155.592.72 

Total da Unidade Orçamentária: 2.082.436,17 2.082.436,17 	2.082.436.17 

Orgão: 	08 Secretaria de Educação Básica 

U.O.: 	08.02 Fundo Municipal de Educação 

Código Especificação Desdobramento Grupo 	Cat. Econômica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.284.855,24 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.284.855,24 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.284.855,24 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 836.652,85 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.805,41 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 432.519.12 

3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores 1.877,86 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 253.909,04 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 253.909.04 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 	 - 253.909,04 



Estado do Ceará 	 Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 	 Período: 0110112019 a 3111212019 
2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página.: 2 

Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17103164 (Portaria SOF no 8, de 04/02185) 

4.4.90.51 .00 	Obras e Instalações 	 253909,04 

Total da Unidade Orçamentária: 	 1.538.764,28 	1.538.76428 	1.538.764,28 

Total Geral: 	3.621.200,45 

FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

SECRETÁRIO(A) 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 1 

Despesa Segundo as Categorias Econômicas - Consolidado 

Anexo 2, da Lei n° 4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Código Especificação Desdobramento 	 Grupo Cat. Econômica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.211.698.69 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 843.599,31 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 113.182,09 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 113.182,09 

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Decorrente de Operação 730.417,22 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais - RPPS 730.417,22 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.368.09938 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.368.099,38 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.040.640,87 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 90.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 26.585,41 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 954.317,64 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 226.315,09 

3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores 22.861 ,63 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 7.378,74 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 409.501 ,76 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 409.501,76 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 409.501,76 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 409.501 .76 

Total Geral: 3.621.200,45 

MUNICIPIOS CONS 	Tà,RIA FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

CRC325/0-8 SECRETÁRIO(A) 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 3111212019 
2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 1 

Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 6, da Lei n°4320, de 17103/64 (Portaria SOF n° 8, de 04102/85) 

Orgão: 08 Secretaria de Educação Básica 

U. 0.: 	08.01 Secretaria de Educação Básica 

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

12.000.0000 Educação 0,00 155.59272 1.926.843,45 2.082.436,17 

12.361.0000 Ensino Fundamental 0,00 0,00 50.790,00 50.790,00 

12.361.0229 AÇÕES SÓCIO-EDUCATIVAS E 0,00 0,00 50.790,00 50.790,00 

12.368.0000 Educação Básica 0,00 000 1.876.053,45 1.876.053,45 

12.368.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.876.053,45 1.876.053,45 

12.812.0000 Desporto Comunitário 0,00 155.592,72 0,00 155.592,72 

12.812.0522 PARQUES DESPORTIVOS 0,00 155.592,72 0,00 155.592,72 

Total da Unidade Orçamentária: 0,00 155.592,72 1.926.843,45 2.082.436,17 

Orgão: 	08 Secretaria de Educação Básica 

U.O.: 	08.02 Fundo Municipal de Educação 

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

12.000.0000 Educação 0,00 253.909,04 1.284.855,24 1.538.764,28 

12.361.0000 Ensino Fundamental 0,00 0,00 86.278,39 86.278,39 

12.361.0221 EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 86.278,39 86.278,39 

12.365.0000 Educação Infantil 0,00 0,00 59.255,44 59.255,44 

12.365.0221 EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 59.255,44 59.255,44 

12.368.0000 Educação Básica 0,00 253.909,04 1.139.321,41 1.393.230,45 

12.368.0068 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 0,00 253.909,04 0,00 253.909,04 

12.368.0226 TRASPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 434.839,12 434.839,12 

12.368.0227 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 0,00 0,00 704.482,29 704.482,29 

Total da Unidade Orçamentária: 0,00 253.909,04 1.284.855,24 1.538.764,28 

Total Geral: 0,00 409.501,76 3.211.698,69 3.621.200,45 

FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

SECRETÁRIO(A) 

/ 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 1 

Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 7, da Lei n°4320, de 17103164 (Portaria SOF no 8, de 04102185) 

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

12.000.0000 Educação 0,00 409.50176 3.211.698,69 3.621.200,45 

12.361.0000 Ensino Fundamental 0,00 0,00 137.068,39 137.068,39 

12.361.0221 EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 000 86.278,39 86.278,39 

12.361 .0229 AÇÕES SÓCIO-EDUCATIVAS E 0,00 0,00 50.790,00 50.790,00 

12.365.0000 Educação Infantil 0,00 0,00 59.255,44 59.255,44 

12.365.0221 EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 59.255,44 59.255,44 

12.368.0000 Educação Básica 0,00 253.909,04 3.015.374,86 3.269.283,90 

12.368.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.876.053,45 1.876.053,45 

12.368.0068 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 0,00 253.909,04 0,00 253.909,04 

12.368.0226 TRASPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 434.839,12 434.839,12 

12.368.0227 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 0,00 0,00 704.482,29 704.482,29 

12.812.0000 Desporto Comunitário 0,00 155.592,72 000 155.592,72 

12.812.0522 PARQUES DESPORTIVOS 0,00 155.592,72 0,00 155.59272 

Total Geral: 0,00 409.501,76 3.211.698,69 3.621.200,45 

FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

SECRETÁRIO(A) 

1 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 1 

Despesas Por Funções, Subfunçôes e Programas de Acordo com o Vínculo 

Anexo 8, da Lei n°4320, de 17103/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Código Especificação Ordinário Vinculado Total 

12.000.0000 Educação 35.199,92 3.586.000,53 3.621.200,45 

12.361.0000 Ensino Fundamental 1.830,00 135.238,39 137.06839 

12.361.0221 EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 86.278,39 86.278,39 

12.361.0229 AÇÕES SÓCIO-EDUCATIVAS E CULTURAIS 1.830,00 48.960,00 50.790,00 

12.365.0000 Educação Infantil 33.369,92 25.885,52 59.255,44 

12.365.0221 EDUCAÇÃO BÁSICA 33.369,92 25.885,52 59.255,44 

12.368.0000 Educação Básica 0,00 3.269.283,90 3.269.283,90 

12.368.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 1.876.053,45 1.876.053,45 

12.368.0068 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 0,00 253.909,04 253.909,04 

12.368.0226 TRASPORTE ESCOLAR 0,00 434.839,12 434.839,12 

12.368.0227 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 0,00 704.482,29 704.482,29 

12.812.0000 Desporto Comunitário 0,00 155.592,72 155.592,72 

12.812.0522 PARQUES DESPORTIVOS 0,00 155.592,72 155.592,72 

Total Geral: 35.199,92 3.586.000,53 3.621.200,45 

MUNICIPIOS CDNULTORIA 
	

FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

CRC325/0-8 .. 	 SECRETÁRIO(A) 



Estado do Ceará 	 Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 	 Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página.: 1 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Essencial à 
Unidade Orçamentaria 	 Legislativa 	Judiciaria 	Justiça 	Administração 

Secretaria de Educação Básica 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Fundo Municipal de Educação 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 31/1212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 1 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8. de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria 
Defesa 

. 

Segurança 
. 

Relações Assistência 
Nacional Publica Exteriores Social 

Secretaria de Educação Básica 0,00 0,00 0,00 0.00 

Fundo Municipal de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 



Estado do Ceará 	 Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 	 Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página.: 1 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOE n o  8, de 04/02/85) 

- 
Unidade Orçamentaria 	

Previdência 	
Saúde 	Trabalho 	Educação 

Social 

Secretaria de Educação Básica 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	2.082.436,17 

Fundo Municipal de Educação 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	1.538.764,28 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	3.621.200,45 

/ 



Estado do Ceará 	 Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 	 Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página.: 1 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

- 

Unidade Orçamentaria 	 Cultura 	
Direito da 	

Urbanismo 	Habitação 
Cidadania 

Secretaria de Educação Básica 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Fundo Municipal de Educação 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 01101/2019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 1 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n o  8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria Saneamento 
Gestão 	Ciência e 

Ambiental 	Tecnologia 
Agricultura 

Secretaria de Educação Básica 0,00 0,00 	 0,00 000 

Fundo Municipal de Educação 0,00 0,00 	 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 	 0,00 0,00 



Estado do Ceará 	 Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 	 Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página.: 1 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Organização 	
Industria 

. 	Comércio e 	 . 	- 
Unidade Orçamentaria 	 . 	 . 

	
Comunicações 

Agraria 	 Serviços 

Secretaria de Educação Básica 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Fundo Municipal de Educação 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

) 



Estado do Ceará 	 Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 	 Período: 0110112019 a 3111212019 

	

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página.; 1 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria 	 Energia 	Transporte 	
Desporto e 	Encargos 	

Total 
Lazer 	Especiais 

Secretaria de Educação Básica 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	2.082.436,17 

Fundo Municipal de Educação 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	1.538.764,28 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	3.621.200,45 

MUNICIPIOS CONSULTORIA 	 FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

CRC325/0-8 	 SECRETÁRIO(A) 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 2 

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei no 4320, de 17103164 (Portaria SOF n° 8, de (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

2418.05.11.00.00 	Transferências de Recursos Destinados a Programas de 100.000,00 7.092,44 92.907,56 (-) 
Educação - Principal 

2420.00.00.00.00 	Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 150.000,00 0,00 150.000,00 (-) 
suas Entidades 

2428.00.00.00.00 	Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas 150.000,00 0,00 150.000,00 (-) 
Entidades 

2428.10.00.00.00 	Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito 150.000,00 0,00 150.000,00 (-) 
Federal e de suas Entidades 

2428.10.20.00.00 	Transferências de Convênios dos Estados destinadas a 150.000,00 0,00 150.000,00 (-) 
Programas de Educação 

Total Geral: 2.258.000,00 2.046.402,99 211.597,01 
(-) 

-:rn v~ 
FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

SECRETÁRIO(A) 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página.: 1 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 1 1 , da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOE n° 8, de 04102/85) 

Orgão: 08 	Secretaria de Educação Básica 

U.O. : 	08.01 	Secretaria de Educação Básica 

Créditos Créditos 

Código 	Especificação Orçamentários e Especiais e Total Realizada Diferença 
Suplementares Extraordinários 

3.000.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.01 7.80440 0,00 2.017.804,40 1 .926.843,45 90.96095 

3.1 .00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 853.599,31 0,00 853.599,31 843.599,31 10.000,00 

3.1 .90.00.00 Aplicações Diretas 853.599,31 0,00 853.599,31 843.599,31 10.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 113.182,09 0,00 113.182,09 113.182,09 0,00 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais - RPPS 730.417,22 0,00 730.417,22 730.417,22 0,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 1.164.205,09 0,00 1.164.205,09 1.083.244,14 80.960,95 

3.3.50.00.00 Transferências a Instituições 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.3.50.41.00 Contribuições 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.159.205,09 0,00 1.159.205,09 1.083.244,14 75.960,95 

3.3.90.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes 1 3.40000 0,00 13.400,00 0,00 1 3.400,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 223.900,00 0,00 223.900,00 203.988,02 19.911,98 

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, 13.400,00 0,00 13.400,00 0,00 13.400,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 28.400,00 0,00 28.400,00 12.780,00 15.620,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 530.290,00 0,00 530.290,00 521 .798,52 8.491 ,48 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 226.315,09 0,00 226.315,09 226.315,09 0,00 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.92.00 Despesa de Exercícios 21.000,00 0,00 21.000,00 20.983,77 16,23 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 7.500,00 0,00 7.500,00 7.378,74 121,26 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 156.000,00 0,00 156.000,00 155.592,72 407,28 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 156.000,00 0,00 156.000,00 155.592,72 407,28 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 156.000,00 0,00 156.000,00 155.592,72 407,28 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 156.000,00 0,00 156.000,00 155.592,72 407,28 

Total da Unidade Orçamentária: 2.173.804,40 0,00 2.173.804,40 2.082.436,17 91.368,23 

Orgão: 08 	Secretaria de Educação Básica 

U. 0.: 	08.02 	Fundo Municipal de Educação 

Créditos Créditos 

Código 	Especificação Orçamentários e Especiais e Total Realizada Diferença 
Suplementares Extraordinários 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTESÇ \\ 1.385.390,00 0,00 1.385.390,00 1.284.855,24 100.534,76 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS %\\\ \ 	8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 



Estado do Ceará 	 Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 	 Período: 0110112019 a 3111212019 

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 Página.: 2 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17103/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais - RPPS 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 1.377.390,00 0,00 1.377.390,00 1.284.855,24 92.534,76 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.377.390,00 0,00 1.377.390,00 1.284.855,24 92.534,76 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00 

3.3.90.18.00 Auxilio Financeiro a Estudantes 10.500,00 0,00 10.500,00 0,00 10.500,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 856.050,00 0,00 856.050,00 836.652,85 19.397,15 

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 

3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 25.820,00 0,00 25.820,00 13.805,41 12.014,59 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 446.520,00 0,00 446.520,00 432.519,12 14.000,88 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00 

3.3.90.92.00 Despesa de Exercícios 5.000,00 0,00 5.000,00 1.877,86 3.122,14 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 261.900,00 0,00 261 .900,00 253.909.04 7.990,96 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 261.900,00 0,00 261.900,00 253.909,04 7.990,96 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 261 .900,00 0,00 261.900,00 253.909,04 7.990,96 

4.4.90.51.00 Obras 	Instalações 254.900,00 0,00 254.900,00 253.909,04 990,96 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 

	

Total da Unidade Orçamentária: 	1.647.290,00 	 0,00 	1.647.290,00 	1.538.764,28 	108.525,72 

	

Total Geral: 	3.821.094,40 	 0,00 	3.821.094 240 	3.621.200,45 	199.893,95 

FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

SECRETÁRIO(A) 
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ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

Rua Mamada Rodriquas TaxQira, 489 - Can+re 

CEP: 62.610-000 - FONE: (85) 3323.1156 

GNPJ: 23.489.834/0001-08 - CGF: 06.920.291-5 	COVERNOMUN1CPAL 
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DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso IV do Artigo 6.0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13 -TCM/CE, que o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no 

exercício financeiro 2019, nada tem a registrar no MODELO 03 - 

DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Tejuçuoca - Estado do Ceará 

Em, 31 de Dezembro de 2019. 

Contador: 	

\ 	

Tesour •r : 	 Ordenador da Despesa: 

ASS: 	ASS: 	- 	 ASS:  

NOME: Fco. Anlonio  do scimento Neto 	NOME: a a de Fátim SiIv Mota 	NOME: Fco. Carlos Silva e Sousa 

MAT.: 01O648/-5 (CRCC 	 MAT.: 24 6 	 MAT.: 0004 
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DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso V do Artigo 6, 0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no 

exercício financeiro 2019, nada tem a registrar no MODELO 04 - 

DEMONSTRATIVO DAS DOAÇÕES, SUBVENÇÕES, AUXÍLIOS E 

CONTRIBUIÇÕES CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Tejuçuoca - Estado do Ceará 

Em, 31 de Dezembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOME 

MAT. 

Teso 

NOME: 	ri de Fátima 1v1 Mota 

MAT.: 2436 

Ordenador da Despesa: 

ASS: 

NOME: Fco. Carlos Silva e Sousa 

MAT.: 0004 
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Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gesto - IN-TCM/CE ri. 0  03/13 
VIII - IeIat6rio do Setor Contábi I (Modelo 07) 



ESTADO DO CEARÁ 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

- 	 - RuaMamada Rodriguas Txra 489 - Cn+ro 

CEP: 62.610-000 - FONE: (85) 3323.1156 

1 	CNP.7: 23.489.834/0001-08 - CGF: 06.920.291-5 	GOVERNOMUNKIPAL 

www.tejucuoca.ce.gov.br  

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL 

Examinada a prestação de contas do(s) ordenador(es) de despesa(s) do FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, referente ao exercício financeiro 2019, contatamos: 

SIM 	NÃO NÃO APLIC. 

a). a regularidade dos documentos e comprovantes que  
deram origem aos registros contábeis. 

 

b). a propriedade e regularidade dos registros contábeis. 	x 

c). a regularidade da execução orçamentária da 	x F-1 
despesa. 

d). a regularidade da execução orçamentária da receita. 	x 

e). a existência de irregularidade ou ilegalidades, bem 
como falhas que tenham causado ou possam causar 	 x 
prejuízos ao erário. 

OBSERVAÇÕES: 
O gestor primou pelo zelo com o patrimônio público já existente, bem como pela aplicação dos 
recursos recebidos de forma honesta e racional. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Tejuçuoca - Estado do Ceará 

Em, 31 de Dezembro de 2019. 

Contador: 

ASS: 
 

NOME: Fco. Antoio do Namento Neto 

MAT.: 010648/O- (CRC/CE) 

Tesoure' a: 

NOME: a'r de Fátimajjy Mota 

MAT.: 2436 

Ordenador da Despesa: 

ASS: 

NOME: Fco. Carlos Silva e Sousa 

MAT.: 0004 
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IX - Termo de Conferência de Caixa e Conciliaçaes Bancárias (Modelo 08) 
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ETEJUÇ~C]~U01CA 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 01101/2019 
TCM/CE IN. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Aos 01 ( Um  ) dias do mês de Janeiro de 2019, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 348.752,21 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil e Setecentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Um 
Centavos) 

Org.: 	2 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

U.O.: 	0801 Secretaria de Educação Básica 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

34' B.B 11.937 - 7 	( PMT - BRASIL CARINHOSO 862,67 

Total da Und. Orçamentária: 862,67 

U.O.: 	0802 Fundo Municipal de Educação 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

60 B.B 5.439-9 	( FNDE/QSE 	 ) 93.368,89 

61 B.B 5.580-8 	( E'NDE/PNATE 	 ) 488,79 

64 B.B 6.317-7 	( FNDE/PDDE 	 ) 45,76 

70 B.B 8.126 - 4 	( TRANSPORTE ESCOLAR 	 ) 21,37 

80 B.B 8.242 - 2 	( REF'ORM ESC LUIZA S M 	 ) 1.143,34 

220 B.B 8.569-3 	( FME PTA/R CONV. 	 ) 1,42 

212 B.B 9.455-2 	( PMT/PTA 	 ) 4.352,97 

282 B.B 9.766 - 7 	( PMT/FI'4E CONST.CEI 	 ) 350,02 

284 B.B 10.281-4 	( FME/FNDE/P.A.R 	 ) 15.128,74 

314 B.B 11.549-5 	( FNDE/APOIO A CRECHES 	 ) 64,84 

328 B.B 11.612-2 	( PMT—PAR. 	ESC. 	SEDE 	 ) 15.569,07 

327 B.B 11.613-0 	( =—PAR. ESCOLA MONT 	 ) 24.799,38 

395 B.B 12.771—X 	( PAC II - PROINFANCIA 	 ) 12.979, 05 

375 B.B 12.823-6 	( PMT PROG. 	BRASIL ALF 	 ) 28.185,47 

392 B.B 12.906-2 	( PMT - HP 815 	 ) 108.760, 63 

76 B.B 20.857-4 	( PMT MERENDA 	 ) 0,29 

182 B.B 22.652 - 1 	( F'NDE/MEREN ESCOLAR 	 ) 9,98 

71 B.B 101.103 - 0 	( FME 2.149,97 

374 CEF 71.003 - 9 	( TRANSP. 	ESCOLAR 40.469, 56 

Total da Und. Orçamentária: 347.889,54 

Total da Unidade Gestora: 348.752,21 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária \ Pãgina.:1 / 2 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 0110112019 
TCM/CE LN. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 348.752,21 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil e Setecentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte 
e Um Centavos) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

MUNICiPIOS CSULTORIA 

Contador CRC32510-8 

n - ILL- 
MA, RIA DE FATIM SIL A MOTA 

Tesoureiro 

FRANCISCO CARLOS S. DE SOUSA 

Gestor 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 	 Página. :2 / 2 
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2A 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 3111212019 
TCM/CE l.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Aos 31 ( Trinta e Um ) dias do mês de Dezembro de 2019, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, 
obtendo os seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 511.938,53 (Quinhentos e Onze Mil e Novecentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Três 
Centavos) 

Org.: 	2 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

U.O.: 	0801 Secretaria de Educação Básica 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

347 B.B 11.937-7 	( PMT-BRASIL CARINHOSO 	 ) 7.974,29 

418 CEF 647.019-6 	( QUADRA COBER 831412 	 ) 76.681,09 

Total da Und. Orçamentária: 84.655,38 

U.O.: 	0802 Fundo Municipal de Educação 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

60 B.B 5.439-9 	( FNDE/QSE 	 ) 62.942,86 

61 B.B 5.580-8 	( FNDE/PNATE 	 ) 24.871,18 

64 B.B 6.317-7 	( F'NDE/PDDE 	 ) 0,23 

70 B.B 8.126-4 	( TRANSPORTE ESCOLAR 	 ) 21,81 

80 B.B 8.242-2 	( REFORM ESC LUIZA S M 	 ) 1.166,78 

220 B.B 8.569-3 	( FME PTA/R CONV. 	 ) 1,44 

212 B.B 9.455-2 	( PMT/PTA 	 ) 4.442,23 

282 B.B 9.766-7 	( PMT/FME CONST.CEI 	 ) 357,20 

284 B.B 10.281-4 	( FME/FNDE/P.A.R 	 ) 15.438,95 

314 B.B 11.549-5 	( FNDE/APOIO A CRECHES 	 ) 66,17 

328 B.B 11.612-2 	( PMT-PAR. 	ESC. 	SEDE 	 ) 790,35 

327 B.B 11.613-0 	( PMT-PAR. 	ESCOLA MONT 	 ) 25.307, 89 

395 B.B 12.771-X 	( PAC II - PROINFANCIA 	 ) 125.467, 15 

375 B.B 12.823-6 	( PMT PROG. 	BRASIL ALF 	 ) 28.763, 40 

392 B.B 12.906-2 	( PMT - MP 815 	 ) 5. 384,79 

76 B.B 20.857-4 	( PMT MERENDA 	 ) 0,30 

182 B.B 22.652-1 	( FNDE/MEREN ESCOLAR 	 ) 1.133,23 

71 B.B 101.103-0 	( FME 	 ) 6.082,55 

374 CEF 71.003-9 	( TRANSP. 	ESCOLAR 	 ) 125.044, 64 

Total da Und. Orçamentária: 427.283,15 

Total da Unidade Gestora: 51 1.938,53 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária Página.: 1 / 4 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 3111212019 
TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 511.938,53 (Quinhentos e Onze Mil e Novecentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Três 
Centavos) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

U. G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 60 	13. 13 5.439-9 (FNDE/QSE 

C. 	Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019_ 

	

Saldo Inicial: 	6294286 

62.942,86 	(O 

(D) 

U. G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 61 	13. 13 5.580-8 (FNDE/PNATE 

O. 	Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019- 

Saldo Inicial: 	24.871,18 

24.871, 1-8 

(D) 

U. G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 64 	13. 13 6.317-7 ( FNDE/PDDE 

C. 	Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019- 

	

Saldo Inicial: 	 0,23 

0,23 	(C 	(, 

(D) 

U. G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 70 	13. 13 8.126-4 (TRANSPORTE ESCOLAR 

C. 	Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019- 

Saldo Inicial: 	 2181 

21,81 	(C 

(D) 

U. G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 71 	B. 13 101.103-0 ( FME 

O. 	Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019- 

	

Saldo Inicial: 	6082.55 

6.082,55 	C 	 / 

(D) 

U.G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 76 	13. 13 20.857-4 (PMT MERENDA 

O. 	Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019_ 

Saldo Inicial: 	 0,30 

0,30 	 / 

(D) 

(D 

U. G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 80 	13. 13 	, 8.242-2 ( REFORM ESC LUIZA S M 

O. 	Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019_ 

	

Saldo Inicial: 	1.166,78 

1.166,78 	(C 

(D) 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária Página. :2 / 4 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 3111212019 
TCM/CE IX 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

U.G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 182 	13. 13 22.652-1 (FNDE/MEREN ESCOLAR 

C. Inf. Aplicacao 31122019 	Out 31122019_ 

	

Saldo Inicial: 	1.133,23 

1.133,23 	(C 	0,00 

(D) 

(D 

U, G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 212 	13.13 9.455-2 ( PMT/PTA 

C. Inf. Aplicacao 31122019 	Out 31122019 

	

Saldo Inicial: 	4.442,23 

4.442,23 	(C 	0,00 

(D) 

(D 

U. G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 220 	13.13 8569-3 ( FME PTA/R CONV. 

C. Inf. Aplicacao 31122019 	Out 31122019- 

	

Saldo Inicial: 	 1.44 

1,44 	(C 	0,00 

(D) 

(D 

U. G..-  2 FME U.O.: 	0802 FME 282 	13.13 9.766-7 ( 
PMT/FME CONST.CEI 

C. Inf. Aplicacao 31122019 	Out 31122019 

Saldo Inicial: 	357,20 

357,20 	(C 	0,00 

(D) 

(D 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0802 FME 284 	13.13 10.281-4 (FME/FNDE/P.A.R 

C. Inf. Aplicacao 31122019 	Out 31122019- 

	

Saldo Inicial: 	15.438,95 

15.438, 95 	C 	 0,00 

(D) 

D 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0802 FME 314 	13.13 11.549-5 (FNDE/APOIO A CRECHES 

C. Inf. Aplicacao 31122019 	Out 31122019- 

Saldo Inicial: 	 66,17 

66,17 	(C 	 0,00 

(0) 

(D 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0802 FME 327 	13.13 11.613-0 ( 
PMT-PAR. ESCOLA MONT 

C. Inf. Aplicacao 31122019 	Out 31122019_ 

	

Saldo Inicial: 	25.307,89 

25.307,89 	(O 	0,00 

(D) 

(D 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0802 FME 328 	13.13 11.612-2(PMT-PAR. ESC. SEDE 

C. Inf. Aplicacao 31122019 	Out 31122019- 

Saldo Inicial: 	790.35 

790,35 	(C 	0,00 

(D) 

(0 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0801 SEDUC 347 	13.13 11.937-7 (PMT-BRASIL CARINHOSO 

Saldo Inicial: 	7.974,29 (D) 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 
	

Páglna.:3 14 



C. Inf 
	

Aplicacao 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 3111212019 
TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

C. Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019_ 7.974,29 	(C 	 0,00 (D 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0802 FME 374 	CEF 71.003-9 (TRANSP. ESCOLAR 

C. Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019_ 

	

Saldo Inicial: 	125.044,64 

125.044,64 	(0 	 ,) f 

(D) 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0802 FME 375 	B. 13 12.823-6 ( 
PMT PROG. BRASIL ALF 

O. Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019_ 

	

Saldo Inicial: 	28.763,40 

28.763,40 	(C 	 C,)0 

(D) 

(0 

U. G.: 	2 FME U.O.: 	0802 FME 392 	B. 13 12.906-2 (PMT - MP 815 

O. Inf. Aolicacao 31122019 Out 31122019_ 

	

Saldo Inicial: 	5.384,79 

5.384,79 	(O 

(D) 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0802 FME 395 	13.13 12.771-X 
( 

PAC II - PROINFANCIA 

O. Inf. Aplicacao 31122019 Out 31122019- 

	

Saldo Inicial: 	125.467,15 

125.467,15 	(C 	 0,00 

(D) 

(0 

U. G.: 2 FME U.O.: 	0801 SEDUC 418 	CEF 647.019-6 ( 
QUADRA COBER 831412 

	

Saldo Inicial: 	76.681 .09 	(D) 

	

31122019 Out 	31122019- 	76.681,09 	(C 	 0,:)0 	(0 

MA IA DE FATI ASI VA MOTA 	 FRANCISCO CARLOS S DE SOUSA 

	

Tesoureiro 	 Gestor 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 	 Página. :4 14 



3ÇUQ 	 ESTADO DO CEARÁ 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

- Rua Mamada kodriquas TcFx&ra, 459 - Cctro 

CEP: 62.610-000 - FONE: (85) 3323.1156 

CNPJ: 23.489.834/0001-08 - CGF: 06.920.291-5 	GO  

www.t ei u c u oca. cc. gov . b 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PRESTAÇÃO [DE CONTAS [DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
X - Extratos, Saldos Bancários e Aplicoçaes 



ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
Rua Mamada Rodriguas TQixtra 489 - Cantro 

CEP: 62610-000 - FONE: (85) 3323.1156 

GNPJ: 23.489.83410001-08 - CGF: 06.920.291-5 	GOVEkOIWN(U'M 

www. tejucuoca.ce.E!ov.br 

PRIMEIRAS FOLHAS bOS EXTRATOS BANCÁRIOS 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 

Cliente 
Aqncia 	 4150-5 
Conta 	 11937-7 
Período solicitado 	0112019 
Lan carne ntos 

Sem lnç3nientos r:o período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

G333040918165632000 
0410212019 10:06:26 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/horneV2bb?tokenSessaoee5Qgde3cede625a551  71 032baf69# 	 1/1 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632160 

	

ConsuItas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:29:10 
GMEnHU 

Cli ente  
Agência 	 4150-5 
Conta 	 11937-7 EM TEJUCUOCA-BRASI 
Mós/ano referência 	JANEIRO/201 9 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	TÏo 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	862,67 	 238,104797 

31101/2019 SALDO ATUAL 	 86429 	 238,104797 	 238,104797 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 862,67 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,62 

• 	IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 1,62 
SALDO ATUAL = 864,29 

Valor da Cota 

3111212018 	 3,623073727 
3110112019 	 3,629879817 

Rentabilidade 
No ms 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Últimos 12 meses 	2225 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

71 032baf69# 	 1/1 



:: Extrato das Contas Individuais 
GOVCONTA CAIXA 

32B 1600001 

3281/006100647019-6 

MUNrCIPIO DE TEJUCUOCA 

de: 01/10/2019 até: 31/10/2019 

0,00 

938,23D 938,23D 

3.440,17D 4.378,4013 

4,37840CL.' 0,00 

78408,65DL 78.408,55D 

78.408,65CL_- 0,00 • 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

01/10/2019 	- SALDO ANTERIOR 

02/10/2019 	784209 DBPCVTED 

02110/2019 	784210 DBPCVTED 

02/1012019 	727220 RESG AUTOM 

1711012019 	801379 DBPCVTED 

17/1012019 	727220 RESG AUTOM 

3111012019 	- SALDO FINAL 

1. 

4"  .,. 



Fundo 
CAIXA FIC TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA 1 

ICNPJ do Fundo 
10.740.552/0001-90 

Início das Atividades do Fundo 
15110/2012 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3010912019 Cota em: 3111012019 
1 	0,2043 	IL 	2,5293 	IL 3,0482 	 IL 1,561208 	II 1,564397 

Administradora 

Nome 
jQjxa Econômica Federal rsBSndereço 

 - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 
CNPJ da Administradora 

00.360.30510001-04 
Cliente 

INome CPF/CNPJ Conta Corrente ês/Ano lFolha 
IMUNICIP1O DE TEJUCUOCA 23.489.834/0001-08 006.00647019-6 1012019 W /0 -,  
EAnálise do Perfil do Investidor Data da Avaliação 

TI 
da Agência 
MA, CE 

Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

digo 	OperaçãoIEmissão 
3281 	5413 	1 	12/11/2019 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ 
Saldo Anterior 162.832,0IC 

,Aplicações 0,00 
Resgates 82.787,05D 
Rendimento Bruto no Mês 254,87C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto* 80.299,83C 
Resgate Bruto em Trânsito* 0,00 
() Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ 
02110 	RESGATE 4.378,40D 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

17110 	RESGATE 78.408,65D 
IRRF 0,00 
IOF 0 1 00 

0k/e de Colas 

104.298,734890 
0,000000 

52.969,154963 

51.329,579926 

0/de de Cotas 
	

f 

2.803,997268 
	 É 

50.165,157695 

4. 

1 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 
	

IRRF 

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet I3anking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de. e-mail.. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

1SA C: 	 IEndereço para Correspondência: 

1 0800 726 0101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001  
Ouvidoria: 	Endereço Eletrônico: 

1 0800 725 7474 1 https:llwwwl.caixa.gov.br/atendimentoltelefones da caixa.asp 	 -- 
Acesse o site da CAIXA: www.cago.b_______________________________ 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632102 

Extrato conta corrente 	 0410212019 09:55:35 

Cliente - Conta atual 
Agência 	4150-5 
Conta corrente 5439 -9 PM TEJUCUOCA-QSE 
Período do 	

01/2019 
extrato 

Lançamentos  

ot: 	Dt.  
movimento balancete Historico 

	 Documento 	 Valor R$ 	Saldo 

7.72t)13 	 Saldo Anterior 	 2 

.j , 	Transferência enviada 551.702.000.045.011 48.865,24 O 

09101/2019 + Transferência enviada 554.150.000.006.018 890,46 O 

09/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000006.684 890460 

09/01/2019 + 	Transferência enviada 554.150.000.009.402 89046 O 

09/01/2019 + Transferência enviada 554. 150.000.010li 3 890,46 D 

09/0112019 + Transferência enviada 554.150.000.011.191 890,460 

09/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.011.192 890,46 D 

09101/2019 + Transferência enviada 554.150.000.011.616 890,46 D 

09/0112019 + Transferência enviada 554.150.000.012.225 890,46 0 

0910112019 + 	Transferência enviada 554.150.000.012.347 89046 O 

09101/2019 + Transferência enviada 554.150.000.012.793 890,46 O 

09/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.1 09.138 771,56 0 

0910112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 1.543,11 D 

0910112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 O 

0910112019 Transferência enviada 554.1513.000.109.138 31060 

0910112019 + 	Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 O 

0910112019 + 	Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 O 

0910112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 0 

0910112019 + 	Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 O 

0910112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 O 

0910112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 0 

0910112019 + 	Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 O 

0910112019 + 	Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 O 

0910112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,060 

0910112019 + 	Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 O 

09101/2019 + Transferido para Poupança 554.150.510.010.251 890,460 

0910112019 + Transferido para Poupança 554.150.510.011.236 890,460 

09/0112019 + Impostos 10.901 257,19 D 

09101/2019 BB CP Admin Supremo 70 62.495.34 C 

1810112019 + Ordem Bancária 166.937.000.036 77.283,66C 

1810112019 BB CP Admin Supremo 70 77.283,66 O 

3010112019 + 	Transferência enviada 554.150.000.012.177 23.317,69 O 

3010112019 ± 	Transferência enviada 554.150.000.109.138 721,16 D 

3010112019 613 CP Admin Supremo 70 24.038,85C 

3110112019 SALDO 

0135 ERVAÇÕES: 

Transação efetuadarcOm sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço do Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

0,00C 

0,00C 

0,00C 

0,00C 

032bef694/ 	 1/1 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G33304091 81 65632140 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:21:32 

Cliente 
Aqênca 4150-5 
Conta 5439-9 PM TEJUCUOCA-QSE 
Mós/ano referência JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 93.368,89 25.770,629652 

0910112019 RESGATE 62.495,34 17.240,390390 3,624937637 8.530,239262 

Aplicação 19/11/2018 39.44114 10.880,502858 

Aplicação 1311212018 23.054,20 6.359,887532 

1810112019 APLICAÇÃO 77.283,66 21 .307,474368 3,627068073 29.837,713630 

3010112019 RESGATE 24.038,85 6.623,049314 3,629574364 23.214,664316 

Aplicação 1311212018 24.038,85 6.623,049314 

3110112019 SALDO ATUAL 84.266,44 23.214,664316 23.214,664316 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 93.368,89 
APLICAÇÕES () 77.283,66 

ESGAÍES (-) 86.534,19 
'-' RENDIMENTO BRUTO (+) 148,08 

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 148,08 
SALDO ATUAL = 84.266,44 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Ultimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ee5O9de3ceccBde625aS5l  71 032baf69# 	 111 



14/02/2019 

GivrRffl 

Cliente 

Agõncia 
Conta 
Período solicitado 

Lançamentos 

Extrato conta corrente 

4150-5 
5580-8 
01/2019 

Banco do Brasil 

G333040918165632000 
0410212019 09:57:01 

Sem lançamentos no período 

Transaçio efetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httos://aaoi.bbcom.br/aaDi/homeV2 bb?tokenSessaQee509de3cecde525a55l7l  032baf69# 	 1/1 



94/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G33304091 81 65632141 
10.21:53 0410212019 Consultas - investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 5580-8 PM TEJUCUOCA-PNAT 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data 	Histórico 	 Valor 	Valor lRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 	SALDO ANTERIOR 	488,79 134,91 0616 

31/01/2019 	SALDO ATUAL 	 489,71 134,910616 	 134,91 0616 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 488,79 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 0,92 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 	 0,92 
SALDO ATUAL = 	 489,71 

Valor da Cota 
3111212018 	 3,623073727 
3110112019 	 3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

htips://aapj.bbcom , br/aapj/homeV2bb?tokeflSessaoee5Qgde3cde625aS5l 71 032baf69/ 	 1/1 



04/02/2019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 09:57:20 

Cliente 
Agência 4150-5 
Conta 6317-7 
Período solicitado 01/2019 
Lançamentos 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

hltns://aaoj.bb.00m.br/aaDifhomeV2.bb?tokenSessao=ee5O9de3ceccgde525a55l7l  032baf69# 	 1/1 



04102/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632142 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 04/0212019 10:22:08 

Cliente 

Agência 	 -- 	4150-5 
Conta 	 6317-7 PM TEJUCUOCA-PDDE 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor 	Valor IRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 	SALDO ANTERIOR 	45,76 12,630858 

3110112019 	SALDO ATUAL 	 15,85 12,630858 	 12,630858 

Resumo do mês  
SALDO ANTERIOR 	 45,76 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO () 	 0,09 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 	 0,09 
SALDO ATUAL = 	 45,85 

Valor da Cota 
3111212018 	 3,623073727 
3110112019 	 3,629879817 

Rentabilidade 

No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

hnsJ/ni hh.rnm .br/aaoi/homeV2  bb?tokensessao_ee509de30ecc8de6252551 71 032baf6 	 1/1 



04/02/2019 

Cliente______ 
A0 rncia 
Conta 
Período solicitado 

• Lançamentos 

Extrato conta corrente 

4150-5 
7890-5 
01/2019 

Banco do Brasil 

G333040918165632000 
0410212019 09:57:34 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: J6501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

brlaapjíhom 	
032baf69# 	 1/1 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632143 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:22:34 

Cliente 
Agência 	 41 50-5 
Conta 	 7890-5 PM TEJUCUOCA-BRALF 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO. 

lransação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

iuPs: //aapj.bb.com.brIaapj/ 1omev2bb?tokenSessao=ee5O9de3eB25a55l7l  032baf69# 	 1/1 



04102/2019 	 Banco do Brasil 

G33304091 81 65632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 09:59:10 

GOVERNO 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 8126-4 
Período solicitado 	0112019 

Lançamentos 

Sem lançnrnentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Ser'iço (te Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

032baf59# 	 111 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

- 	

- 	 G333040918165632145 

Consultas Investimentos Fundos Mensal 	 0410212019 10:23:29 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 8126-4 PMT TRANSPORTE ESCOLAR 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	21,37 	 5,899503 

3110112019 SALDO ATUAL 	 21,41 	 5,899503 	 5,899503 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 21,37 
APLICAÇÕES (i-) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,04 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,04 
SALDO ATUAL= 21,41 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Ultimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: J3501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2bb?tokeflSessaØ.ee5Ogde3cecd625S5l7j  032baf69# 	 1/1 



94/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	
0410212019 09:59:26 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 8242-2 
Período solicitado 	0112019 
Lançamentos  

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: J3501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httos: //aaoi.bb.com.br/aapihomeV2bbØkeflSessao_ee5O9de3dØ625a55l  71 032baf69# 	 111 



04102/2019 	 Banco do Brasil 

G33304091 81 65632146 

- 	 Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:23:54 

GovEno 

Cliente 

Agência 	 4150-5 
Conta 	 8242-2 PMT REF AMP E LUIZA S MOT 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPreJ. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	1.143,34 	 315,570739 

31101/2019 SALDO ATUAL 	 1 .145,48 	 315,570739 	 315,570739 

Resumo do mês 

SALDO ANTERIOR 1.143,34 
APLICAÇÕES (4-) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (4) 2,14 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 2,14 
SALDO ATUAL ' 1.145,48 

Valor da Cota 
3111212018 	 3,623073727 
31/0112019 	 3,629879817 

Rentabilidade 

No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Paro deficientes auditivos 0800 729 0088 

Uos://aool.bb.com .b r/aaojfhomev2 bb?tokeflSessao ... ee5O9de3ceccBdeG255Sl7l  032baf6# 	 1/1 



04102/2019 	 Banco do Brasil 

G33304091 81 65632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 09:59:47 

Cliente 
Agência 	- 	4150-5 
Conta 	 8569-3 
Período solicitado 	01/2019 
Lançamentos 

Snm lançamentos no período 

lransaço efetuada coro sucesso por: J6501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httDs://aaoi.bb.com.br/aapihomeV2 bb?tokenSessaoee509de3cecde625aS5l7l  032baf69# 	 111 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632148 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 04/0212019 10:24:17 

Cliente  

Agência 	 150-5 
Conta 	 8569-3 PM TEJUCUOCA-PTA/R 
Mês/ano rcterât:cia 	JANEIRO/2019 

PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data 	Histórico 	 Valor 	Valor lRPreJ. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

.31/1212018 	SALDO ANTERIOR 	142 0,390720 

31101/2019 	SALDO ATUAL 	 1,42 0,390720 	 0,390720 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 1,42 
APLICAÇÕES ( -t- ) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (-) 	 0,00 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 	 0,00 
SALDO ATUAL = 	 1,42 

Valor da Cota 

3111 2/2018 	 3,623073727 
31/01/2019 	3,629879817 

Rentabilidade 

No mês 	 " 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj .bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ee5O9de3ceccBdeS25a55l  71 032baf69# 	 1/1 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 
Govfu 

Cliente 
Ag ê ncia 	 4150-5 
Conta 	 9455-2 
Prríodo solicitado 	0112019 

Lançamentos 

lnçrnentos no período 

Transaç/o ofetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

G333040918165632000 
0410212019 10:00:06 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

uttps://oapj.bb.com.br/a3pj/home\J2.bb?tokenSessaoee5Ogde3cc6de625a5Sj  71 032baf69# 	 1/1 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632 149 

	

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:24.33 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 9455-2 PM TEJUCUOCA-PTA 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31112/2018 SALDO ANTERIOR 	4.352,97 	 1.201,458138 

31/01/2019 SALDO ATUAL 	 4.361,15 	 1.201,458138 	 1.201,458138 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 4.352,97 
APLICAÇÕES 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,18 
iMPOSTO DE RENDA (-) 000 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 8,18 
SALDO ATUAl. 4.361,15 

Valor da Cota 
131/1212018 	- 	3,623073727 
3110112019 	 3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httos:/fanpj.bb.corn.br/aapj/homev2.bb?tokenSessaoee5o9de3cecc8de62SaSSl  71 032baÍ69# 	 111 



	

04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

	

9 	
G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 10:00:29 

Cliente 
Agincia 	 4150-5 
Conta 	 9766-7 
Período solicitado 	01/2019 
Lançamentos 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

S&'nço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

h ttps://aapj.bb.combr/aapj/homev2bb?tokeflSessao=ee5Cgde3cedefi25a55l7l  032baf69# 	 111 



04102/2019 
	

Banco do Brasil 

G33304091 81 65632150 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 0410212019 10:24:52 

Cliente  
Agència 	 150-5 
Conta 	 9766-7 PMT CRECHE RETIRO 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

,9 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor 	Valor lRPrej. Comp. Valor lOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

31112/2018 	SALDO ANTERIOR 	35002 96,608902 

3110112019 	SALDO ATUAL 	 350,68 96,608902 	 96,608902 

Resumo do mês 

SALDO ANTERIOR 	 350,02 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 0,66 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
POF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 	 0,66 
SALDO ATUAL 	 350,68 

Valor da Cota 
311121'2018 	 3,623073727 
3110112019 	 3,629879817 

Rentabilidade 

No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

nansação efetuada com sucesso flor: JB50 1750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

htips://aapj.hh com. br/aapj/horneV2bb?tokenSessao9e509de3cecc8de625a551 71 032baf694/ 	 1/1 



04102/2019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 10:01:50 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 10281-4 
Período solicitado 	0112019 
Lançamentos 

Iiçmntns no período 

Transação efetuada com sucesso par: J 056AJIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

htps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2bbokenSessaoee5Ogde3cecde625aS5l  71 032baf69# 	 111 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632153 
0410212019 10:26:33 Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

Cl i ente  
Aqéncia 	 4150-5 
Conta 	 10281-4 PM TEJUCUOCA-PAR - 
Mês/Ano 'oferência 	JANEIRO/201 9 

PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
:W 	histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp 

31/1212018 SALDO ANTERIOR 	15.1 28,74 

3110112019 SALDO ATUAL 	 15.157,16 

Resumo do mês 

Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 
	

Saldo cotas 

4.175,665270 

4.175,665270 
	

4.175,665270 

SALDO ANTERIOR 15.128,74 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 28,42 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 28,42 
SALDO ATUAL = 15.157,16 

Valor da Cota  
31112/2018 	 3,623073727 
31101/2019 	 3629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

1ransaç3o efetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj .bb combr/aapj/homev2 bb9tokeflSessao .. e0509de3ce8d62555171  032baf69# 	 111 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 10:02:10 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 11542-8 
Período solicitado 	01/2019 
Lançamentos 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb  corri. br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao..ee5O9de3cede62Sa55l7l 032baf69# 	 111 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632154 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:26:54 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 11542-8 PM TEJUCUOCA-PAR - 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERJODO SOLICITADO. 

fransaçd() efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FÁTIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2bb?tokenSØssaØ=ee5ogde3deG2SaSSl7l  032baf69# 	 111 



04102/2019 	 Banco do Brasil 

G33304091 81 65632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 10:02:53 

Govenxu 

Cliente 
Agência 4150-5 
Conta 11549-5 
Período solicitado 0112019 
Lançamentos  

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

h ttps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2bb?tokeflSessaQ=ee5ogde3cede625a551  71 032baf69# 	 111 



04/0212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632155 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:27:10 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 11549-5 PM TEJUCUOCA-MANUT 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histárico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	64,84 	 17,896308 

31101/2019 SALDO ATUAL 	 64,96 	 17,896308 	 17,896308 

Resumo do Inês 
SALDO ANTERIOR 64,84 
APLICAÇÕES (±) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,12 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,12 
SALDO ATUAL = 64,96 

Valor da Cota 

717018 	 3,623073727 
31/0112019 	 3,629879817 

Rentabilidade 

No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

]ransaçáo efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj .bb.combr/aapj/homeV2 bb?tokenSessao .ee5O9de3cecdS255Sl7l  032hafAft 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 10:04:43 

Cliente 
Agência 4150-5 
Conta 11612-2 
Período solicitado 0112019 
Lancamentos 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

O2hMRt 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632 156 

	

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:27:28 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 11612-2 PM TEJUCUOCA-PAR- 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
— Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	15.569,07 	 4.297,198218 

3110112019 SALDO ATUAL 	 15.598,31 	 4.297,198218 	 4.297,198218 

Resumo do mês 

SALDO ANTERIOR 15.569,07 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 29,24 

• IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
• 'IOF (-) 0,00 

RENDIMENTO LÍQUIDO 29,24 
SALDO ATUAL = 15.598,31 

Valor da Cota 
5/1212018 	 3,623073727 
31101/2019 	 3,629879817 

Rentabilidade 

No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aa pj .bb combr/aapj/homeV2 bb?tokeflSessao .. ee509de308d62555171  032hafAQi 



04102/2019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 10:05:31 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 11613-0 
Período solicitado 	01/2019 

Lançamentos 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https ://aapj.bb.com.br/aapj/homev2 bb?tokefl5essaQ .. ee5D9de3cede625a55l  71 032baÍ69# 	 111 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632157 

	

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 04/0212019 10:27:48 

Cliente 
Aqência 	 4150-5 
Conta 	 11613-0 PM TEJUCUOCA-PAR- 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31/1212018 SALDO ANTERIOR 	24.799,38 	 6.844,846032 

31/0112019 SALDO ATUAL 	 24.845,97 	 6.844,846032 	 6.844,846032 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 24.799,38 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 46,59 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
101- (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 46,59 
SALDO ATUAL = 24.845,97 

Valor da Cota 
31 /12/2018 	3623073727 
31/0112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1678 
Ultimos 12 meses 	22295 

Íransaç.o efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

SCR'iço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

tps://aa pj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokeflSe5sao_ee5Ogde3cecc8defl2fla55l  71 032baf69# 	 1/1 



- 	

0410212019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	
0410212019 10:06:05 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 11825-7 
Período solicitado 	0112019 
Lançamentos  

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

ht tps://aap.bb.com.br/aapj/homeV 2 bb?tokefl5es5aoee509de3cede625a55l  71 032baf69# 	 1/1 



04102/2019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632159 

GMLF043 li, 
	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:28:51 

Cliente 
Ag ência 	 4150-5 
Conta 	 11825-7 PM TEJUCUOCA-PAR- 
Mês/ano referência 	JANEIRO/201 9 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

032baf69# 	 1/1 



0110212019 Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 
GOVttr4j 

Cliente - Conta atual 
Aqãncia 	4150-5 
Conta corrente 	12771-X PM TEJUCUOCA-PAC 1 
Período do 

01/2019 extrato 

Lançamentos 

Dc. 	Dt. 
Histórico 	 Documento movimento balancete 

0311012018 Saldo Anterior 

31/01/2019 SALDO 

G33501110461131040 
0110212019 11:43:49 

Valor R$ 
	

Saldo 

O 00 O 

000 O 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G335011104461131080 

	

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0110212019 12:05:23 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 12771-X PM TEJUCUOCA-PAC 1 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPreJ. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	12.979,05 	 3.582,330949 

31101/2019 SALDO ATUAL 	 13.003,43 	 3.582,330949 	 3.582,330949 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 12.979,05 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 24,38 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 24,38 
SALDO ATUAL = 13.003,43 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	 3,629879817 

-/ 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2bb?tokeflSessao..0360b1  0f3e8ecc52328a43bf5ja5 	 111 



18/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G332180949287391010 

G 

	 Extrato conta corrente 
	 1810212019 09:56:43 

Cliente - Conta atual 
Agência 	41 50-5 
Conta corrente 	12823-6 PM TEJUCU OCA-TRANS 
Período do 

01/2019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete 
Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

1810812017 Saldo Anterior 	 0,00C 

31/01/2019 SALDO 	 0,00C 

Transação efetuada com sucesso por: J8150657 FRANCISCO CARLOS SILVA DE SOUSA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapjd.bb.combr/aapj/homeV2.bb?tokenSessao'3ee9eOdeb2l  O42aeal e803ad591e882e 	 1/1 



18/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G332180949287391011 

	

1 	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 1810212019 09:56:54 
Go 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 12823-6 PM TEJUCUOCA-TRANS 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

	

Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor LOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31/1212018 SALDO ANTERIOR 	28.185,47 	 7.779,436809 

31/01/2019 SALDO ATUAL 	 28.238,42 	 7.779,436809 	 7.779,436809 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 28.185,47 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (-1-) 52,95 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 52,95 
SALDO ATUAL = 28.238,42 

Valor da Cota 

31112/2018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 

No mês 	 0,1878 
No ano 	 0.1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: J8150657 FRANCISCO CARLOS SILVA DE SOUSA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapjd.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tOkeflSessaO3ee9e0deb2l  O42aeal e803ad591 e882e# 	 1/1 



0410212019 	 Banco do Brasil 

1 
1 Extrato conta corrente 	 0410212019 10:07:02 

Cliente 
Agência 4150-5 
Conta 12906-2 
Período solicitado 0112019 
Lançamentos 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessaoee5o9de3cecc8de625a55l  71 032baf69# 	 111 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632162 

	

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10:29.46 
GovERno 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 12906-2 PM TEJUCUOCA-MP 81 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31112/2018 SALDO ANTERIOR 	108.760,63 	 30.018,884730 

31101/2019 SALDO ATUAL 	 108.964,94 	 30.0 1 8,884730 	 30.018,884730 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 108.760,63 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 204,31 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 204,31 
SALDO ATUAL = 108.964,94 

Valor da Cota 
31/1212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tOkenSeSsaoee509de3CeCc8deG25aS5l  71 032baf69# 	 1/1 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 100746 

Cliente 
Agência 0852-4 
Conta 20857-4 
Período solicitado 0112019 
Lançamentos 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

r 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessaoee509de3cecc8de625a551  71 032baf69# 	 111 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

o 1 	 G333040918165632163 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0410212019 10.30:13 

Cliente 
Agência 	 852-4 
Conta 	 20857-4 PM TEJUCUOCA-MEREN 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPre]. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31/1212018 SALDO ANTERIOR 	0,29 	 0,079925 

31/0112019 SALDO ATUAL 	 0,29 	 0,079925 	 0,079925 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 0,29 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,00 
SALDO ATUAL = 0,29 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

ransação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessaoee509de3ceCC8de625a551  71 032baf69# 	 1/1 



0410212019 	 Banco do Brasil 

G333040918165632000 

Extrato conta corrente 	 0410212019 10:08:12 

Cliente 
Agência 0852-4 
Conta 22652-1 
Período solicitado 0112019 
Lançamentos 

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.combr/aapj/homeV2.bb?tOkenSeSSaOee509de3ceCC8de625aS5l  71 032baf69# 	 111 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632164 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal .1: 04/0212019 10:30:38 

Cliente 
Agência 	 852-4 
Conta 	 22652-1 PM TEJUCUOCA-MEREN 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor 	Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

31112/2018 	SALDO ANTERIOR 	9,98 2,755225 

31/01/2019 	SALDO ATUAL 	 10,00 2,755225 	 2,755225 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 9,98 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 0,02 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 	 0,02 
SALDO ATUAL= 	 10,00 

Valor da Cota 
,- 	3111212018 	3,623073727 

31101/2019 	 3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



04/0212019 
	

Banco do Brasil 

0,  
Govo 

Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 

G333040918165632129 
04/0212019 10:08:39 

Agência 	4150-5 
Conta corrente 	101103-0 P M T FUNDO MUN EDUCACAO 
Período do 	

01/2019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico Documento Valor R$ Saldo 
movimento balancete 

28/12/2018 Saldo Anterior 0,00C 

0210112019 + Transferência recebida 554.150.000.109.138 2.800,00 O 

02/01/2019 + Transferência enviada 551.799.000.018.217 3.500,00 D 

0210112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,06 D 

02/01/2019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 10.201 890,46 O 

02/0112019 + Pgto conta água 10.202 78,20 O 

02101/2019 + Pgto conta água 10.203 78,20 O 

02/0112019 + Pgto conta água 10.204 78,20D 

02/0112019 + Tar DOCITED Eletrônico 810.021.300.173.315 10,15 D 

02/0112019 BB CP Admin Supremo 70 1.866,27C 0,00C 

03101/2019 + Transferência recebida 554.150.000.109.218 95000 O 

03/01/2019 + Transferência recebida 554.150.000.109.218 955,00 O 

03/0112019 + Transferido para Poupança 550.852.510.032.922 82044 O 

0310112019 + Transferência enviada 554.150.000.011.292 820,440 

03101/2019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 28,62 O 

0310112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 28,62 O 

03/0112019 + Pgto conta água 10.301 78,45 O 

03/01/2019 + Pgto conta água 10.302 78,800 

03/01/2019 + Pgto conta água 10.303 78,80 D 

03/0112019 88 CP Admin Supremo 70 29,17 O 0.00 O 

11/01/2019 + Transferência recebida 554.150.000.109.218 36.581.690 

11/01/2019 + Transferência recebida 554.150.000.109.218 62.34689 O 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.852.000.021 .298 1.528,75 O 

1110112019 + Transferido para Poupança 550.852.510.032.922 820,440 

11/01/2019 + Transferência enviada 551.702.000.119.234 7.500,000 

11/01/2019 + Transferência enviada 552.793.000.088.782 2.750,00 D 

11/01/2019 + Transferência enviada 553.956.000.009.896 1.800,00 D 

11/01/2019 + Transferência enviada 553.956.000.009.896 1.800,00 O 

11/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.005.656 890,46 O 

11/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.006.949 1.934,680 

11/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.011.729 2.127.09 D 

11/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.012.815 502,00 O 

11/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 654,640 

11/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,060 

11/0112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 31,060 

11/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 21,00 D 

11/01/2019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 28,62 D 

11/01/2019 + Impostos 11.101 2.400,350 

11/01/2019 + TEDTransf.Eletr.Disponiv 11.102 3.000,000 

11/0112019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.103 2.350,000 

11/01/2019 + Pagto conta telefone 11.104 188,40 D 

11/01/2019 + Pagto conta telefone 11.105 155,590 

11/01/2019 + 	Pagto conta telefone 11.106 169,480 

11/01/2019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.107 59.291,90 O 

11/0112019 + Pagto conta telefone 11.108 169,480 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessaoee509de3ceCC8de625a551710  32baf699 	 1/3 



0410212019 Banco do Brasil 

11/01/2019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.109 890,460 

11/01/2019 + Tar DOC/TED Eletrônico 830.110.900.057.227 10 3 15 D 

11/01/2019 + Tar DOC/TED Eletrônico 830.110.900.057.228 10,15 O 

11/01/2019 + Tar 000ITED Eletrônico 830.110.900.057.229 10,15 D 

11/01/2019 + TarDOC/TED Eletrônico 830.110.900.057.230 10,150 

11/01/2019 BB CP Admin Supremo 70 7.752,52 O 0,00 O 

15101/2019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 28,62 O 

15101/2019 + Transferido para Poupança 554.150.510.009.269 820,44 0 

1510112019 BB CP Admin Supremo 70 849,06C 0,00 C 

1710112019 + TED Devolvida 2 300,000 

17/0112019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.701 350,00 D 

1710112019 + TEDTransf.Eletr.Disponiv 11.702 300,000 

17101/2019 + Tar DOC/TED Eletrônico 870.171.200.046.762 10,15 D 

17101/2019 + Tar DOC/TED Eletrônico 870.171.200.046.763 10,150 

17/01/2019 BB CP Admin Supremo 70 370,30C 0,00C 

18/01/2019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.801 300,000 

18101/2019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.802 300,000 

18101/2019 + Tar DOC/TED Eletrônico 870.181.200.030.461 10,150 

18101/2019 + Tar DOC/TED Eletrônico 870.181.200.030.462 10,150 

,.- 	18101/2019 BB CP Admin Supremo 70 620,30 O 0,00C 

2110112019 + Transferência recebida 554.150.000.005.878 2.000.00 O 

2110112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 28,62 D 

2110112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 28,62 O 

21/01/2019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 12.101 6.000,00 O 

21/0112019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 12.102 820,44 O 

2110112019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 12.103 820,440 

21101/2019 + Tar000JTED Eletrônico 870.211.300.000.238 10150 

2110112019 + TarDOCITED Eletrônico 870.211.300.000.239 10,150 

21/01/2019 + Tar000/TED Eletrônico 870.211.300.000.240 10,15 D 

21101/2019 BB CP Admin Supremo 70 5.728,57C 0,00C 

22/01/2019 + Transferência recebida 554.150.000.109.218 1.000,00 O 

2210112019 + TED Devolvida 800.001 820,44 O 

22/01/2019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 12.201 820,44 O 

2210112019 + TarDOC/TED Eletrônico 870.220.900.063.604 10,150 

22/0112019 BB CP Admin Supremo 70 989,85 D 0.00C 

23/0112019 + Transferência recebida 564.150.000.109.218 3.905,00 O 

23101/2019 + TED Devolvida 1 820,44 L- 

23/0112019  + Impostos 12.301 1. 171,44 D 

23101/2019 + Impostos 12.302 2.733,50 O 

23/0112019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 12.303 820,44 O 

23101/2019 + Tar000/TED Eletrônico 870.231.200.201.630 10,150 

2310112019 BB CP Admin Supremo 70 1009 C 0,00C 

2810112019 + Transferência enviada 554.150.000.012.820 820,44 O 

28101/2019 BB CP Admin Supremo 70 820,44C 0,00C 

29101/2019 + Transferência recebida 554.150.000.006.543 77.131,97 O 

29/0112019 + Transferência enviada 554.150.000.012.177 72.358,02 O 

2910112019 + Transferência enviada 554.150.000.109.138 4.773,95 O 0,000 

3110112019 SALDO 0,000 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com  .br/aapj/horneV2.bb?tokenSessaoee5o9de3cecc8de625a55l 71 032baf69# 	 2/3 



04/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G333040918165632165 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 0410212019 10:31:21 

Cliente 
Agência 	 4150-5 
Conta 	 101103-0 P M T FUNDO MUN EDUCACAO 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor lOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/1212018 	SALDO ANTERIOR 2.149,97 593,411490 

0210112019 	RESGATE 1.866,27 515,065167 3,623366749 78,346323 

Aplicação 11/1212018 128,29 35,405993 

Aplicação 27/1212018 1.737,98 479,659174 

03101/2019 	RESGATE 29,17 8,049852 3,623669182 70,296471 

Aplicação 2711212018 29,17 8,049852 

11101/2019 	APLICAÇÃO 7.752,52 2.138,302797 3,625548267 2.208,599268 

1510112019 	RESGATE 849,06 234,149439 3,626145782 1.974,449829 

Aplicação 27/1212018 254,91 70,296471 

Aplicação 11/0112019 594,15 163,852968 

17/0112019 	RESGATE 370,30 102,102169 3,626759384 1.872,347660 

Aplicação 11/0112019 370,30 102,102169 

18/0112019 	RESGATE 620,30 171,019674 3,627068073 1.701,327986 

Aplicação 11/01/2019 620,30 171,019674 

2110112019 	RESGATE 5.728,57 1.579,256514 3,627384120 122,071472 

Aplicação 11/01/2019 5.728,57 1.579,256514 

2210112019 	APLICAÇÃO 989,85 272,859962 3,627685019 394,931434 

2310112019 	RESGATE 10,09 2,781143 3,628005153 392,150291 

Aplicação 11/01/2019 10,09 2,781143 

28/0112019 	RESGATE 820,44 226,083224 3,628929143 166,067067 

Aplicação 11/01/2019 432,90 119,290329 

Aplicação 22/0112019 387,54 106,792895 

31/0112019 	SALDO ATUAL 602,80 166,067067 166,067067 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 2.149,97 
APLICAÇÕES (+) 8.742,37 
RESGATES (-) 10.294,20 
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,66 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 4,66 
SALDO ATUAL = 602,80 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
31101/2019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



GOVCONTA CAIXA 

3281600001 

3281/006/00071003-9 

PM TEJUCUOCA 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Valor (R$) 
Saldo 

32.007,3513 32.007,3513 

1.684,60D 33.691,95D 

33.691,95C 0,00 

42,0013 42,OOD 

42,OOC 0,00 

0,00 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov Nr. Doc. Histórico 

10/01/2019 268275 DBOBTCE 

10/01/2019 268276 DBOBTCE 

10/01/2019 727220 RESG AUTOM 

25/01/2019 000000 MANUT CTA 

25/01/2019 727220 RESG AUTOM 

31/0112019 - Saldo Atualizado 



CA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação ,~A  

INome da Agencia 	 Código 	Operação 	rmissão 
JUREMA, CE 	 3281 	0055 	15/0212019 

undo 	 CNPJ do Fundo 	 Início das Atividades do Fundo 

CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.074/0001 -23 	 02110/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 31/12/2018 Cota em: 31/0112019 

1 	0,1035 	li 	0,1035 1,2201 	 II 	5,916647 	II 5,922771 

Administradora  

INome Endereço CNPJ da Administradora 
Caixa Econômica Federal ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 00.360.305/0001 -04 

Cliente 

kNome CPF/CNPJ 	 Conta Corrente ês/Ano 	Folha 
1PM TEJUCUOCA 23.489.834/0001 -08 	006.00071003 -9 01/2019 	01/01 
Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qtde de Cotas 
Saldo Anterior 40.469,56C 6.839,948371 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 33.733,9513 5.699,651988 

"endimento Bruto no Mês 18,10C 
RF 0,00 

lOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo B ruto* 6.753,71C 1.140,296382 
Resgate Bruto em Trâ ns ito* 0,00 
() Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ 	 Qtde de Cotas 
10101 	RESGATE 33.691,95D 	 5.692,559380 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

25/01 	RESGATE 42,OOD 	 7,092607 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC: 	 Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405 -001 

Ouvidoria: 	Endereço Eletrônico: 
0800 725 7474 1 https:!Imvw1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.ciov.br  



,fi le 

:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

GOVCONTA CAIXA 

3281600001 

3281/006/00000086-4 

TRANSPORTE ESCOLAR 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

	

zt Mov 	 Nr. Doc. 	iicôri' 	 Valor (R$) 	S r  

	

31/01/2019 	 - 	 Saldo Atualizado 
	

0,00 



ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
- 

- 	Ruo Mamado Rodrigues Taixoira 489 - Cori1ro 

CEP: 62610-000 - FONE: (85) 3323.1156 

CNPJ: 23.489.83410001-08 - CGF: 06.920.291-5 	GOVE40MUNCIPL 

www.tejucuocj.ce.ov.br  

ÚLTIMAS FOLHAS [)OS EXTRATOS BANCÁRIOS 



06951.2020 
	

1 .1 

- 	 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Aqertca 	4159-5 
CC.i2 zren 5439-9 PM TEJUCUOCA.OSE 

1 2'21 

Lançamentos  
DL 	Dt. 	 - 

Histonco 
movimento balancete 

2811i2019 	 Sa!d3 Anterior 

16122Q15 	 * Orcem 8ar'ria 

161220 119 	 BB CP Arntn Supremo 

3V12/2019 	 SALDO 

033 614028643 p009 
06jO1;2320 14 06:31 

	

Documento 	 Valor RS 	Saldo 

	

6.486.478.000.172 	50.65127 C 

	

70 	5)5e3.2791 	)9P  

c 

OSERVACÓES: 

Transacao efetuada cern sucesso por .18501750 P.ARlÁ DE FÁTIMA SILVA MOTA, 

Servçrj de. Alen ;en- o Crsumior - SAC 0600 72 0722 	 Ouvidoria B8 0800 729 5676 
Para d cicnles a*Uvos SO0 '2cl 

"**p .bD 



E 	
G33C602B5439O37 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 06/C'12020 14 15.38 

Cliente  
Aqéncia 	 450-5 
Conta 	 E-C9.9 PM TEJUCUOCA-OSE 
Més/ano referência 	DEZFP)BRO/2019 

S.PiiblicoAutomâtico - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPr.j. Comp. Valor JOF Quantidad. cotas 	Valor cot 	Saldo cotas 

291112019 SALDO ANTERIOR 	12 317.33 	 3.335.587730 

16/12/2019 APLICAÇÀC 	 50.583,27 	 13.68626680 36912176 17.02374416 

3112/2019 SALDOATtJAL 	62.47.86 	 17.023,71441 	 1707371341. 

Resumo do mês 
SALDO A\TERtO4 12317.33 
APLICAÇÕES - 50.583.27 
RESGATES- 0.00 

ENDIME'TO BRUTO 4226 
IMPOSTO DE RENDA 0.00 
IOF -) 000 
RENDIMENTO LÍQUIDO 4226 
SALDO ATUAL 62 942,66 

Valor da Cota  
29'11í2019 	16927C1267 
3112/2019 	3,697363375 

Rentabilidade  

Noms 	 0.1262 
No dUO 	 2.0504 
últimas 12 meses 	2.0504 

transação efetuada com sucesso por J13501750 MARIA DE ÍÃTIMA SILVA MOTA. 

Ser,ço de AtenC,mento ao Corisumoor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5676 
Para dc1iccncs audtvos 0800 729 C0 

tp ),' a4ç. bc.cor 	 3.11 



tt,s./íaaj.rcrn bç/a--w b/wdx.hIrnI?w 2.13.' 

G3380€14O28E43'0iG 
061012',20 1 4 0. 53 Extrato conta corrente 

Cliente Conta atual  
Agénc 	410-5 
Conta cijrierne 5580-8 PM TEJUCUOCA.PNAT 

ertratc 

Lançamentos  

movimento balancete HIStOÇICO 
	 Documento 

04112019 	 Sak1oAn:eror 

0511212019 	 4  ()rflrn 	 6.181.072 000 115 

05í1 2,2019 	 + Oi.'yi a,cna 	 6181.087.000.098 

0511 2/2019 	 dU CP Adn Supreno 	 70 

31i1212019 	 SALDO 

OBSERVAÇÕES: 

Valor R$ Saldo 

0.3V C. 

!6..9i2.73 C 

7.059% C 

21B72.ZiD 006C 

000( 

Transiçio o'etada com sucesso p. J650 1750 1AR1A DE FÁTIMA SILVA MOTA. 

Servíço de A:endirnento ao CGnsumidor- SAC 080C 729 0722 	 Ouvoona BB 000 729 56' 
Para deficientes auiitvoç 0800 72' O0P8 

ips I/aa.bb 	 hrrPv'2. 13.11 



(*101/2023 	 huns aap.ob.con.bsr'-ap.webhndx.h%mF?v2.1 3.11 

G380614025439C38 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	
'01r200 14 

Cliente  
gênc; 
	

4 1, 50-5 
Con:a 	 5580-8 PM TEJUCUOCA-PNAT 

referência 	DE?EMBRO 2019 

S.Publico Automàttco - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  

Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPr.j. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

29'112019 	SALDO ANTERIOR 	97439 263.868208 

051122019 APLICAÇAO 	 23.87229 6.462 865139 	3.63762671 	6.726.733347 

311212019 	SALDO ATUAL 	24.871.18 6.726.733347 	 6.726 733347 

Resumo do mês 
SALDO ANTJOR 974.39 
APLICAÇÕES (-1 23.877.29 
RESGATES (.) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO +) 24,50 
IMPOSTO DE RENDA (.) 0.00 

0.00 
RENDIMENTO LIOUIDO 24,50 
SALDO ATUAL = 24.871.18 

Valor da Cota  
2911/2019 	3,692701267 
311212019 	3.697363375 

Rentabilidade_______________ 

0.1262 
iu 	 2,0SO4 

1"',-resós 2,0504 

rransaçao eetuaria cosi sucessc pr J8501 150 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço ce.-XIendimento éio Conjrror. SAC 0800 729 072 	 Ouvdoru BB 0800 729 5678 
Para doficicntcs auditivos 0800 729 CNE 

3.11 



3€.Ji 7020 httsuiiap 

G33428fÁ9ti' 

, - cm, Extrato conta corrente 0012) C 

Cliente 	Conta atual 
4tLL5 

Conta vcrrenur 	6317-7 PM TEJUCUOCA.PDDE 
Peri 
extrato 

Lançamentos  

movento baíancete 
Hiit6rco Documento Valor R$ 	Saldo 

40:201R Sak1oAnt&ôr 

Z62J2O19 Tr;rç'q, 551335 00004 L910 3 

26-12'2Q13 Srerno Ç 	3 (- 

SAL C O 

OBSERVAÇÕES: 

açzc etaz crn suces~ J8 	 i15rVflMÂ SILVA MOTA. 

Servça de A'enirnnto a Cosu'io - SAC 000 729 0722 	 Ouvoria 98 0800 729 5678 
Para deficientes .t' - 	00 2' C8E 1" 

W. 	-- 
•.---,'-4. 	 .- , i. 

;fl , 

"á 



06101:2020 	 tttps J/aab.com.tw/apfap-webdex.htrnPv2 . 13.11 

G33806140285431904.0 

Extrato Investimentos financeiros 	mensal 06í01;2020 14.16 - 14 

Cliente  
Agéncia 	— -. 	4150.5 	 - 

Conta 6317-7 PM TEJUCUOCA.PDDE 
Més(ar'.o 'frrrja 	DEZEMBRO/2019 

S.Piiblko Automático- CNPJS.PÚBL1CO AUTOMÁTICO 
Data Hi*tõrico 	 Valor 'Vï 	IRPr.j. Comp. 	Valor IOF Quantldad. cotas Valor cota Saldo cotas 

29/11/2019 SALDO ANTERIOR 	25.73180 6.968287524 

26/120019 RESGATE 	 25,760.00 5.96822578 3.696780551 	0062343 

Aohcaçãc 26109!2018 	46.69 12.630858 

Apcaço 02,05/20 19 	12.9 1 5,39 3.493 957332 

Aplicação 14110/2019 	12.796,92 3.461,636986 

31112 12019 SALDO ATUAL 	 0.23 0.062348 0.062348 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 25.131.80 	..................---.---- 
APLICAÇÕES -ï 0,00 
RESGATES 25.760.00 
RENDIMENTO BRUTO 28.43 
IMPOSTO DE RENDA -) 0.00 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 28,43 
SALDO ATUAL - 0.23 

Valor da Cota  
2941/2019 	3,692701267 
31/1212019 	3.697363375 

Rentabilidade  
No mãs 	 0.1262 
No ano 	 2.0504 
Ultirros 12 meses 	2.0504 

Transação efetuada com sucesso por J1350 1750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Sen,iço de Atendimento ao Consumicor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 68 0800 729 5678 
Para deficientes audit.vos 0800 729 0088 

'vrr 	3.11 



h2O2 	 ttt 

cso;312 
..*.'-. -.---------...-. 
&LIIU t.J(IId LUtIllL 

Cflente 
Agrc 	 45O-5 
Conta 	 51264 
Pticcj 	çi 	?'2019 
Lançamentos  

Sem çarextcs o percc 

SILVA MOTA, 	 " 

Serço de Atendimento ao Crsumtcor SJ4C 080C 729 0722 	 Ouviøcxa B8 COi 729 5Õ78 
Para efcentes 3ut'oS 300 729 O8 

ti 



- 	 hnp:Ilaap.bb.com.br1apf.ap-webhndex.htrnl?v2.13. 1 

$ G338061402854 3 1 90'.2  

Extrato investimentos financeiros - mensal 06i0112020 14 17 00 

Cliente  
Aqénc3 	 4150-5 
Ccna 

	

8 1,26-4 PMT TRANSPORTE ESCOLAR 
Mê.i(10 re1ertria 	DEZEMBRO/2019 

S.PúbUco Automático- CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPr.j. Comp. 	Valor lOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

2911112019 	SALDO ANTERIOR 	21.79 5.69950 

31112/2019 	SALDOATUAL 	 21. 5,9950: 	 699E-3 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOF 	 21 79 
APLICAÇÕES 	 0.00 
RESGATES.) 	 000 
RENCI\ENTOE.RUTO (') 	002 
IMPOSTO OE RENDA (-) 	 000 
IOF  
RENDIMENTO UOUIDO 	 3.02 
SALDO ATUAL 	 21.81 

Valor da Cota  
2911/2019 	3.692701267 

3.697353375 

Rentabilidade  

Ro ,més 	 3.1262 
No ano 	 2.0804 
últimos 12 meses 	2.0504 

Trasao efetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA 	 TIMK1i3JA MOTA. 	 - 

de Atendimento ao Consumidor - SAC 0300 723 0722 	 Ouv.cona BB 0800 79 5678 
Para deficientes auditvos 0800 729 0088 

Pips' /aap.bb. n.etapf.ep-webii-ideMtmlv2.1 3.11 



G33806140285439.3 

Extrato conta corrente 	
14 e12 

Cliente  
.Aqerca 	 4150.5 
Cw,1w 	 8242-2 
Pe;oo soIotado 1.12019 

Lançamentos________  

Se" larçarrentos ro penodo 

Tans&o &etua cr siceso jr £501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

•er ço ÂEn nTo ao Cc W'iCc - SFC 0&JC 729 022 	 Ouvona 88 0600 729 5678 
Pata 	 3iii vo )C 



(.2fl 	 https aap bt 	 13." 

G3380614028543 1 9043 

Extrato Investimentos financeiros -mensal 	 06:01,2)20 14.7 24 

Cliente  
Agência 	 4 11 50.5 
Ccna 	 242-2 PMT RE AMP E L.JILA S MOT 
Mêsiano rereréncia 	3EZEBO2.19 

S.Publico Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPr.j. Comp. Valor lOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

29.11'2019 SALDO ANTERIOR 	1.65 Y 	 31E,570739 

31/12/2019 SALDO ATUAL 	 1. 1166 7 	 35 570739 	 315.570739 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.165.31 
APLICAÇOLS 0.00 
RESGATES -) 0,00 
RENDIMENTO BRL,TO » 1.47 
IMPOSTO DE RENDA 000 

0.00 
REDJMFNTO,QUlDO 1.47 
SALDO ATUAL 1,16,78 

Valor da Cota  
2911112019 	3.692701267 
31192/2019 	3,697363375 

Rentabilidade  
No mês 	 01262 
No ano 	 2.0604 
ÚIirros 12 meses 	20504 

Transa;ãc eetada on-, ss pcs' J8501750 MARIA E -IMA-SILVA MOTA. 

Servço de Atendimento ao Conumicor. SAC O8CC 729 1-1.722 	 Ouv cana BB C00 729 5678 
Para defcien:es audtvos OROO 729 COM 

1s'Paapø.com tf?apf-apt-' 	dex.ml?v2 . '3.11 



OtO1.2C?C 

EU 
Cliente 

Açnc. 
Cera 
Penocio 534 

Lançamer 

Sem lar.Wrr, 

Trarsaçao e 

Seriç e A 

rp 'aj.b.co 



O6!0 2e2) 	 tps:Iiaap.bb.cm.txiapT-apj-webíInct.lxi*nI?'I2.1 3.t' 

G33806140285439044 

Extrato investimentos financeiros mensal 	 06/01 '2020 14:17.42 

Cliente  
Agém-M 	 450-5 
Conta 	 8569-3 PM TEJUCUOCA.PTA(R 
Mésiano referéncia 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	I4itõrico 	 Valor Valor IRPr.J. Comp. 	Valor IOF 	Quanttdad. cotas Valor cota Saldo cotas 

29111/2019 SALDO ANTERIOR, 	"44 	 0.390720 

3/1212019 SALDO ATUAL 	 44 	 0.390720 	 0.390720 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1,44 
APLICAÇÕES fj 0,00 
RESGATES 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (-) 0.00 
IMPOSTO DE RENDA (.) 0.00 
IOF -) 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00 
SALDO ATUAL = 144 

Valor da Cota  
2911/2019 	3.692701267 
' 4 112 , 2019 	3.697363375 

Rentabilidade 
O 1252 

No ano ;,0504 
C'rrDs 1 2 'r,s€., 2 0504 

Trnsaçào eftjaca corr SJCeSSO por JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Servçc de A:endmenlo ao Consurn,cor. SAC oeoc 729 0722 	 Ouvctona 88 0800 729 5678 
Para defIcientes audvos 0800 729 0088 

Mtp !Iàap.bb.COm.tf(ap(.ap$WebiindeX.ntmI'?VT2 .13.11 



G338061408543 

Extrato conta corrente 	 O€1012020 14 D 

Cliente 

Coma 	 9455.2 
PefjzxjQ oIcnado 1220 19 
Lançamentos  

Sem lançamentos no pertodo 

transa ção efetuadH com sucesso por:B5Õ1 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Seniço de A'ndimento ao Consumicor SAC 0800 729 0722 	 Ouv;aoOu 88 0800 72' 578 
Para de4cen1e audét.vos 0800 729 0088 

'tt,s:lsaa bbcorr .brIat- i-wDM%0ex hmr,2. 13 II 



06/01202 
	

htts 1aaD.rt r 	 i: 11 

G3380614025439045 g Extrato investimentos financeiros - mensal 0iC 12020 14 18.07 

Cliente  
Agc 	 41505 
Conta 

	
94552 PM EJUCUOCA-PTA 

Més/ano reta 	noin 	DFZÍMBFIO.'2019 

S.Públlco Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histortco 	 Valor Valor IRPr.j. Comp. 	Valor LOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 
1) 	SALDO ANTERIOR 	4.436.3 1.201 .4581 

3 	2.209 	SALDO ATUAL 	 4 4422 1.201 455138 	 1 2C 	45838 

Resumo do mês 
SAL 23 

 

ANTER OR 	 4.436,63 
APLICAÇOES. 	 0.00 
RESGATES., 	 3,30 
RENOIMEC 

 
SR--;TC. . 	 5.60 

IMPOSTO DE RE\CA - 

10 	- 	 0.00 
RENDl.'EN7O LQUIDO 	 560 
SLDO 4TUAL 	 4.442 23 

Valor da Cota  
29112019 	 -3527C 1267 
311 212019 	, E973633'S 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1262 
No ano 	 2 0504 
Ulirros 12 meses 	2 0504 

Trausaçáo efetuada com sucesso por JR501750 MARIA f)E FATIMA SILVA MOTA. 

5~ Ce A:endnr*rlo ao Consumco - SAC 0806 729 0722 	 Ouv corla 66 C8)0 729 5676 
Para defçicn:es auditivos 0800 7 29 006 

s.K .1. O rn.orf.pf- 1-weo.tndexÁrPv2.1 3.11 



ttDs 

3C 43$ 

19, "i_m~ 

Extrato conta corrente 	 06401i?020 3G9tO 

Cliente  

415O..5 
Ccn 
f'odo 	cr 1220 9 

Lançamentos  

Bern 	 nopetio 

Trs.dço fejada com scsw pqr JB01 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Servç de 'erdimto ao Cons norr - SAC 0800 729  0722 	 Ouv;fenra 86 OO 72 5t7 
Para aeficenes auto; 0800 729 0088 

ps'!aai.b. cr .br/at. r_ 	rde WmV!v'2 .13.11 



lupa iraapj.nh.r.nrn.rr(ap 4 -ap.web1ntex.hIriri2.1 3.11 

G33€051028543 0046 

Extrato investimentos financeiros -mensal 06,012020 14 1826 

Cliente  
Agénci -.---. 	- 

Cona 	 9766-7 PMT CRECHE RETIRO 
MõsaOre1rri3 	DEZEI.'BRO•2019 

SicoAutomatico - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Htonco 	 Valor Valor IRPr.j. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

29f112015 	SILDC ANTERIOR 	356.75 96.6089C2 

3112/201 	SALDDATUAL 	35720 96.60&Ü 	 96.08902 

Resumo do mês  
SALDO ANTERIOR 	 356,75 
APLICAÇÕES -j 	 000 
RESGATCS-i 	 000 
RENDIMENTO BRUTO ç 	 045 
IMPOSTO DE RENDA -, 	 000 
IOF 	 000 
RENDiMENTO UQUIDO 	 0,45 
SALD0ATUAL 	 35720 

Valor da Cota  
29.11;2019 	3692701267 
31122019 	3697363375 

Rentabilidade  
0.1262 

N,1 ano 	 2.0504 
12 meses 	2 0504 

- 	 ' - lrar.sação efetuada com sucesso por £501750 	 SILVA MOTA. 

Ser, ç 	e A:erdmenlo so Cõnsu'rcx - SAC 0800 729 0722 	 Ouvona BB C800 729 5678 
Para deÍcerites 4udt4vcy 	00 729 0088 

ns;//abbm.brlapl--.odeA mri?'v?. 3. 1 	 111 



01;020 	 ttsaaapb co .xfap-. b/*xexhtn*t?V:2i3J 

G33614025439 

Extrato conta corrente 	 061e1í2020 141039 

Cliente  
4150.5 

Coma 0281.4 
Pero scctado e 220t9 

Lançamentos  

Sem larwrrentos ro perc 

Transação efetuada com ses.a por JE50I 754:; MARIA DE FÁTIMA SILVA MOTA. 

Seniiço cia Aenmento ao Consumd-. SAC 0800 729 072 	 Ouvaora $8 0800 729 5678 
Pata deftdentes audttvos 0500 729 0088 



0M1 1 	 Pttns.!Iaap .pb.con .b !apf a.wa 	 2.1 3. 

G33806 1-44  028543 9049 

Extrato investimentos financeiros . mensal 0&0 1 , 2020 14 1923 

Cliente 
Aenr.i 	 4'50-5 
Conta 	 102814 PM TEJUCUOCA-AR. 
Msin 	refercia 	DEZEMBR0.2019 

S.Públíco Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor VaT7iRPr.j. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

29 1 11r209 	StDC ANTERIOR 	1 5.4 1 948 4. ' 75.665270 

3112:2n5 	sALDe ATUAL 	 1 5 .438 95 4.'75.6527G 	 4.175,65270 

Resumo do mês  
SALDO ANTERIOR 	 15.419,48 
APIICAÇÔES 	 0.00 
RESGATES 	 0.33 
RENDIMENTO BR.TO ' 	 19.47 
IMPOSTO DE RENDA (.; 	 0.00 

000 
RENDLME\TC 	QUID&) 	 19.41-  
SALDO ATUAL = 	 15.438 95 

Valor da Cota 
29,I1.209 	3,692701267 
31/12/2019 	3.697363375 

Rentabilidade 
No rnés 	 0.1262 
No ano 	 2.0504 
UturOs 12 meses 	.1 0504  

Transaçao eeaa com 	 ÕflIMA SILVA MOTA.  

c 	-n en to ao Consumidor SAC 080C 729 0722 	 Oucor.a 88 OSUO 729 5678 
Para deficientes audit.vos 0800 729 0088 

9,s J/aap 	 3.11 



1 	. 

Extrato conta corrente 	 C'i)í 20 1W II 13 

Cliente  
Agérc'3 	 41&j-S 
Conta 

c4o 1  ?2O9 

Lançamentos  

Sem íwÇamenIOS no ~cio  

Transacao eet.&a COi scessc por 1.5O 1750 MARIA DE FÁTIMA SILVA MOTA. 

Sertço de A'eMimenta ao cnsun.or - SAC 0800 723 0722 	 OuvÕorta 62 0800 729 5678 
Para decienes auditivos C)500 '729 0O8 



0501 202 	 hps://aapj.bh,r.o.hrapf.ap.weWmdex.html?v:2.13.11 

G338061402B543151 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 06s01/2020 14 2003 

Cliente 
Agénctn 	 4150-5 
Conta 	 11549.5 PM TEJUCUOCA-MANUT 
Més/no eferência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBUCO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor tRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo colas 

2911i2019 SALDO ANTERiOR 	66,09 	 17.896308 

3112'2019 SALDC'ATUAL 	 66.17 
	

17,896308 	 17,896308 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 86.09 
APLICAÇÕES 	) 0,00 
RESGATES t- 0.00 
RENDIMENTO BRUTO .) 0.08 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0.08 
SALDO ATUAL = 6617 

Valor da Cota  
fli?2c19 	3,692701267  

3 11 121,20 1 	3,697363375 

Rentabilidade  

No mês 	 0.1262 
No ano 	 2,0504 
ÚItinos 12 rresss 2 0504 

Transação efetuada com_sucesso p: J8501750 MARIA DE FATIMA SILVA MO1'A. 

Seivço de Aiendimenlo ao Consurnicior - SAC OBOG 729 0722 
	

Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Pare deficientes auditivos 0800 729 0088 

htriv2.1 3.11 





06101/2020 
	

https:Haapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.13.11 

Extrato conta corrente 
GurRMo 

Cliente 
nênrii 	 4150-5 
..ontu 	 11612-2 
Período solicitado 1212019 
Lançamentos  

Sem lançamentos no período 

Transação efetuada com sucesso por: JB501 750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

G33806140285431923 
0610112020 14:11:28 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

i)ttps"ílaapj.bb.com.br/apf-apj-weblindex.htmi?v=2.13.11 	
1/1 

1 



06101/2020 	 https://aapj.bh.com.br/apf-apj-web/index.htmt?v2.1  3.11 

G338061402854319052 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 0610112020 14:20:24 
Cisno 

Agência 	 4150-5 
Conta 	 11612-2 PM TEJUCUOCA-PAR - 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/201 9 

S.Públlco Automático - CNPJS.PÚLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	- 	 Vui -ViiTRPreJ. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotaa Valor cota 1581d10 Cotas 

29111/2019 SALDO ANTERIOR 	789,36 	 213,760971 

31/12/2019 SALDO ATUAL 	790,35 	 213,760971 	 213,760971 

Resumo do mês  
SALDO ANTERIOR 789,36 
APLICAÇÕES (±) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,99 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

lOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,99 
SALDO ATUAL = 790,35 

29/11/2019 	3,692701267 
31/1212019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 2,0504 

?ansaçáo efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA M 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:llaapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.13.11 



h! 

G33Ü45254324 

Extrato conta corrente 	 Øh ji 2'?0 14,11 44 

Cliente  
Ajènc 	 4150-5 
Conta 	 1630 
Pof iodo lc'do 1 2201 

Lançamentos  

Sem Iarç.trento5 rc período 

T'drsaa3 eta corr 	pr JB5017f0 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Servw. ce Arno o Consurnicor - SAC 00C 729 9722 	 Ojvona BE 0800 729 567 
Para defc4entes auditvos OO 729 008 

upIaapbb 	 .3.I1 	 '11 



?1p 

G3UN14023543 1 9C52 
o€1.22( 4 2 0 S 

Extrato  inves tímentos IuITdIt.eiIV 

Cliente  

4150-5 
Con:4 	 16 1 3-0 PM TEJUCUOCÂ-PAR - 

refe -  ''D 	DF7FMBRCV20I9 

S.Ptblico Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histõrico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 

29/1112019 	SALDO ANTERIOR 	2527597 	 6.844.846780 

31112:2015 	SALDO ATU A ! 	 25 , 397 85 	 61t44,61.6780 

Resumo do mês  

SALDO ANTERIOR 	 25 275.97 
APLICAÇ;ÔLS t') 	 000 
RESGATES Ni 	 000 
REI\ENTL BRUTO 	 3' , 92 
I MPOSTO DE RENDA -;. 	 O OG 
01- 	 00C 

RE1.DIMENTC 	.3JU')O 	 3,92 
ALIJO ATUAL 	 25307.89 

Valor da Cota  
2911/2019 	5927C 1, 2E7 
31:12/2019 	3 e97s63375 

Rentabilidade  
140 rnes 	01262 
No ano 	 2,0504 
ÚItmos 12 meses 	20504 

ua—nsi~O e~ijt-u- a--da com sucesso por JB50170 MAR IAË'FÃTIMA SILVA MOTA. 

Serv , ço de A tend i mento ao Ccnsum:cor. SAC oeoc 729 0722 	 Ouvoona BB 0800 729 5678 
Para deflc4vr.es audtvo.s 0800 725 Cf' 

Saldo cotas 

6,844 846780 

ts.?iaapb.cm.oriapf.a€oAndeA.rrrr7v2.1 311 



Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Aga 	415u-5 

1937.7 PM TEJIJCUOCA.BRASI 
Pf4Q to 

i2019 

Lançamentos  

Ot• 	Dt. 
H,stoilco 

movimen to, ba$inccte 

0406J2018 SaIJo Ànunor 

24:12.2019 0ft1irn B.n?rt 

24112/2019 36 CP Admn Superrxi  

311112019 SALDO 

G306 ;543C29 
t 224 

	

Documento 
	

Vaio R$ 	Saldo 

300 C 

	

6.741.788.000.059 
	

44 C 

70 

)t 2t2 
	

lps 7pbt.ccm.h aof*3p;.wabnjeLhtmrv: 2.1 31 1 

OBSERVAÇÕES: 

Tra~ efetia-A com sucesso por  AS017~0_ —K4Àã—IAtjÊ'FATI.klA SILVA MOTA. 

Ssreo de Atenc imenirj ao Cor -r--cor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvdona bb 0800 729 56 )78 
Pata defc,r.tes ouditvos 3800 729 CC.- 

r" 	Lt 	 3, 11 



00i 2u.J 	 Pnps.'aç:h.c1r/apf-apj-wenØex.t1fTIt?v2.1 3.' 1 

G33806Ô2t.S439C56 

Extrato investimentos financeiros - mensal 06/Ct 2020 14 22 53 

Cliente 
4 1 50.5 

Conta 	 1937-7 PM tEJUCUOCA.BRASI 
aij eterea3 	DEZE?IBRO2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO_AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPraJC&np. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cotz 	SiIdo COt3 

29.1i2019 	SALDO ANTERIOR 	87925 238:04797 

h 1Z20i9 	ALlCAÇÁO 	 7.09244 1.918.645126 3.6958771 	2i5.749923 

3 	'YO19 	SALDO ATUAL 	7,974.29 2 15€ 	492 2 

Resumo do mês 
SALDO ff'lÇR 	 8795 
APLIeAÇOES - 	 7.092,44 
RfES-,3ATES 	 000 
RENDIMENTO BRUTO 	 260 
IMPOSTO DE RENDA 	 O 00 
IOF -j 	 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 2 60 
SALDO ATUA. 	 7.974.29 

Valor da Cota  
29'112ú9 	3.6927C1267 
3111 2/2019 	3 697363375 

Rentabi l idade  
'ornôs 
Nu ano 	 2.0504 
U!trr.s 12 rrseç 	2.05C4 

J50 1  75j MARIA 5EFÁYíMÀ SitÇ'iÃ 	 - 	- 

Semço de Aerdurento ao Consuror. SAC 13,0C 723 0722 	 Ouicona 88 C&iL) 72 5678 

Poro dcfic4crUe5 audit,vos 0900 729 0088 

1/patto.co(n.cr!pl'ac-weo. 	,fljjrIV2.l 3.11 



O6#O1i2O2j 	 h1llaapbtm.t*/ap!.ap.*d,ix.htmF?v2. 13.11 

G3306140285439C29 

Extrato conta corrente ,6..01I24 14:12À2 

Cliente. Conta atual  
4150.5  

Cona corrente 	1 2771.X PM TEJUCtJOCA.PAC 

-. 	r 
exato 

Lançamentos  

Histórico DocmeUnto 	 Valor R$ 	Saido 
movimento balancete 

102i8 	 Sado Anerlor 3 

04í12209 'Ordemc12ScTeNc 6.175.881.000.000 	21LL4 44 

04122019 	 se CP Admin Supremo 70 	 D 	G,.DC C. 

3t12.2018 	 SALDO  

oes*VAÕES: 

1ranaçao efet ICOrn sucesso pir i8501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serdça ce A*ndment 	Consumidor . SAC 0800 729 0722 	 Ouvdofla 88 0800 729 5678 
Para ddicients auditvos 0800 729 00.% 

ftI,flUdlmfI&1..- 	 ..-. 1 	 II 



C' '01 .202 	 13. 1 

G33806140285439O57 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
	

C€s0i2020 14 2312 

Agénci.3 	 4150-5 
Corta 	 12771-X PM TEJUCIJOCA.PAC 1 
Mês.ano úferência 	DEZEWBRO:20 19 

S.PLiblico Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Ilitónco 	 Valor Valor IRPr.j. Comp. Valor IOF Qusntldad. cotas 	Valor cota 

29111/2019 SALDO ANTERICR 	13.228.48 	 3.582 330949 

041?12/2019 APLICAÇÀO 	 112.104.94 	 30.351,890402 3.693507670 

31 14?P2019 SALDO ATUAL 	1247 15 	 33.934.72` 351 

Resumo do mês 

Saldo cotas 

33.934,22 351 

319W 271351 

SALDO ANTERIOR 13.228,48 
API ICAOES 	: 112.104 94 
RESGATES (.) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO 133.73 
IMPSTO DE kEDA 000 
IOF 	-J 0.00 
RENDIMENTO 1OUiDO 133,73 
SALDO ATUAL z '25,467.15 

Valor da Cota 
29112019 	3,692701267 

i 1 22019 	3.6973€3375 

Rentabilidade  
Nornés 	 0.1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 	20504 

Transaçao efetuada com sucesso por: 38501750 MARIA OE T'iMA SILVÁ MOTA. 

Servço e Aendimentr ao Cúisumtdor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvona 8B 0800 729 567. 
Para defc,eres aud'o )00 729 0088 

Jaapf.bb.on%.br/at-appwcb nex.h,7Üv2 .13.11 



•'T) 1 	 hI1ps;!/aap.hh.con1.bdap-a-webirdex.htm?v=2. 13. 

G33071153602978 

Extrato conta corrente 	 07C1i2020 120059 

Cliente 
A.géna 	 4150-5 	 - 

Con:a 	 12823.5 
Período so.ctao 122019 
Lançamentos 

Sem lançamenços ro perioCo 

Transa.~áo efetuada com sesso pr J8150657 FRANCISCO CARLOS SILVA DE SOUSA. 	 - 

Sr.'ço de Alendim e rm ao Consurncor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficenes audit.vos 3800 729 0088 

ia 



07dt11i2020 	 https -./Iaapl.bb.com.bríapt-ap-webhndex.htrnPv=2.13.1 

G333071153601297010 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 0710112,32012.'01,16 

Cliente  
Agência 	 4150.5 
Conta 	 12823-6 PM TEJUC(JOCA.TRANS 
N4isiano refeténcia 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade colas Valor cota 	Saldo cotas 

29111i20'9 SALDO ANTERIOR 	28.727.14 	 7.779.436809 

3111212019 SALDO ATUAL 	28. 763.40 	 7.779.436809 	 7779.436809 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 28.727,14 
APLICAÇÕES (. 0.00 
RESGATES -) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 36.26 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF t,., 0.00 
RENDIMENTO LiQUIDO 36.26 
SALDO ATUAL 28.76340 

Valor da Cota  
2911112019 	3.892701267 
31112,2019 	3.897363375 

Rentabilidade 
No m&s 	 0.1262 
No ano 	 2.0504 
últimos 12 meses 2 0$04 

Transação efetuada com sucesso por J2150657 FRANCISCO CARLOS SILVA D SOUSA.' 

Serviço de Atendimento ao Consumidor . SAC 0800 729 0722 	 Ouvdoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 3800 729 0088 

ttp:llaap.bo.coir .1olapf.ap Neb,'index.ntmt?vrZ.l 3.11 	 1 



https'/íaabb.cwJapfa.bíindexhtnd?v2 13.1 

G3380614025431928 

Extrato conta corrente 	 061c12320 14 16 

Cliente  
Agência 	 41505 
Canta 	 t2906-2 
Pr'cdo sctad 12M19  
Lançamentos  

Sem tançafrenlos ro penodo 

¶uin58ao eeivada com sucessc 	J6501 750 MARIA DE FATA SILVA MOTA 

Setvço ee At~mento ao Consu'rtdor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidorta BB 0800 72 5678 
Para deficientes auditivos 800 720 008& 

i i 



1 1 2O2 1 , 	 hflps:;.aap.bb.com.bríap1.apt-web/ndx.htnIPv2.1 3.1 ¶ 

G33806140285439056 

Extrato investimentos financeiros mensal 	 0b012020 4 23.38 

Cliente  
Ag'csa 	 4150.5 
Conta 	 1290.2 PM IEJUCUOCA-MP 81 
Mês/ano refere,uia 	DEZEMBRO/2019 

S.PúbtIco Automático CNPJS.PÚSLICO AUTOMÁTICO 
Data 	HistórIco 	 Valor Valor lRPrej. Comp. Vaiar IOF Quantidado cotas Valor cota 	Saldo cotas 

291112019 SALDO ANTERIOR 	5.378.00 	 1.456,387493 

31112 12019 SALDO ATUAL 	5.384,79 	 1.456.387493 	 1,45.387493 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 5.378.00 
APLICAÇÕES 0.00 
RESGATES 0.00 
RENDIMENTO BRUTO +) 6.79 
IMPOSTO DE RENDA (.) 0,00 
IOF i . , 0,00 
RFNDI4ENTO LIQUIDO 6,79 
SALDO ATUAl. = 5.384.79 

Valor da Cota  
29!112019 	3.6927T267 	 -- 
31'12.'2019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 	 0.1262 
No ano 	 2,0504 
tiitiinus 12 rrcães 2,0504 

Transação efetuada com sucesso nor; £501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Servço de Alendimento ao Consumidor . SAC 0800 729 0722 	 OuviCoria BB 0800 729 5678 
Para defluentes audivos D300 729 008 

osaap 



rMi 	 13.11 

G3380614)2543 1  930 

Extrato conta corrente 	 06i0:2320 14 13 7 

Cliente  

Cn 	 2057.4 
sc,hçitado 121Q19 

Lançamentos  

Sem lorç.vr'eritos no prfo4o 

Ttnsaço eftueda com sucesso por, J&01160 MARIA OE FATIMA SILVA MOTA. 

Srço de AlefidimemItu ao Consurror. SAC 0$00 729 0722 	 Ou.iGona BB 0800 129 5678 
Para deficientes audvvos 0800 729 008 



ftC2 	 IJ/aa.bbcom.btapf.ap.webfmdex.h*m?v2.13.1 

G338061402854319059 

Extrato investimentos financeiros mensal 	 06/O 2020 14 2423 

Cliente 
Aqénc3 	 852-4 
Cona 	 20857-4 PM TEJUCUOCA-MEREN 
Msiano re1erên -i3 	DEZEMBRO-2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÜBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histõnco 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantldad. cotas Valor co 	icotas 

29,11/2019 SALDO ANTERIOR 	0.30 	 0.079925 

311212019 SALDO ATUAL 	 0,30 	 0.079925 	 0.079925 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 030 
APLICAÇÕES (4) 0,00 
RESGATES- 0.00 
REOlMENTO BRUTO (.) 0.00 
IMPOSTO DE RENDA (.) 0.00 
IOF 0,00 
RENDIMENTO LIOUIDO 0.00 
SALDO ATUAL = 0,30 

Valor da Cota  
9 11112019 - 3.692701267 

31112i2019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 	 0.1262 
No ano 	 2.0504 
Ulmos 12 meses 2.0504 

ïçiia com suTes,c par ,  JB501750 KIA DE FAT)MA SILVA MOTA. 	 -. 

Serv'ço øe AtendrnenIo 30 Consun.cor. SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes 3UlItI vos 0800 729 0088 

nps /iaapg.bb.com  .r/apf.ap.web êr,t1e .nrnPv2.13.1l 



3801L02tE.43 1  902 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual  
Agênc,ã 	852-4 
Conta corrente 22652.1 	PU TEJUCUOCA-MEREN 

.aO do  
12 ,2019 

e1ratr 

Lançamentos  

Histórico Documento Valor R$ 	Saldo 
movimento balancete 
2/1,;20 1 9 	 Sa1oøAnteriot 0OCC 

04!122019 	 Transfer^Incia reeebidi 613.515,000.015335 ,•J4 C 

04'12/2'19 	 Tanster'nta recebida 613.55,000.015335 

04t12.2019 	 BBCPAdmrnSuprema 70 67.D 	00 

31122019 	 SALDO .00G 

oesERvAçôEs: 

, fa~ção &eLaza çrn su.zesso por: .3850 1750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 	 - 

Serviço de Atcnd4mnto ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 58 0800 729 5675 
Pata deficientes auditvos 3800 729 CCS 

cp í3ap.co 'C?r 	J-i-onoc. ::rPv2 4  3,11 



;ij?O2O 
	

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.1  3.11 

ti  
SU ERNO 	

Extrato conta corrente 
. 

Cliente - Conta atual 
Agência 	852-4 » 	

ita uorrent 	265-1 PM 1 L.JLJCUOCA-MEREN 
Período do 	

12/2019 
extrato 

Lançamentos  
Dt. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete 

28111/2019 Saldo Anterior 

04/12/2019 + Transfer?ncia recebida 

04/12/2019 + 	Transfer?ncia recebida 

04/12/2019 BB CP Admin Supremo 

3111212019 SALDO 

G338061402854319032 
0610112020 14:13:52 

Documento Valor R$ Saldo 

000 O 

613.515.000.015.335 657,04C 

613.515.000.015.335 30,56 1--  

70 687,60 D 0,00C 

0.00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httos://aaoi.bb.com.br/aof-aDi-web/index.html?v2.13.1  1 	 111 
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https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm1?v2.1  3.11 

G338061402854319060 

arwtwo 
t. 	Extrato investimentos financeiros - mensal 

	
0610112020 14:27:00 

Clionte 

852-4 
Conta 	 22652-1 PM TEJUCUOCA-MEREN 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota Saldo cotas 

2911112019 SALDO ANTERIOR 	444,35 	 120,333289 

0411212019 APLICAÇÃO 	 687,60 	 186,164497 3,693507670 306,497786 

3111212019 SALDO ATUAL 	1.133,23 	 306,497786 	 306,497786 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 

• APLICAÇÕES 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 

IOF (-) 
• RENDIMENTO LÍQUIDO 

SALDO ATUAL = 

444,35 
687,60 
0,00 
1,28 
0,00 
0,00 
1,28 
1.133.23 

Valor da Cota 
2911112019 3,692701267 
311272019 3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 0,1262 
No ariu 2,0504 
últimos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JB501750 MARIA DE FATIMA SILVA MOTA. 
1' 

Serviyi de Ateidimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

JÇ 
2 

1 

httns•IIp, nj hh rnm 	 . 11 	
1/1 



	

6.C1 0C2 	 1 

. 	

c338o51h0285439033 

	

Extrato conta corrente 	 0601:2020 14 141
corrente 

 

Cliente - Conta atual 

	

Agénci 	4150.5 
Conla rren 101103Ü P M 1 FUNDO MUN EDUCACAO 
Pencc) dí,122019 
exrato 

Lançamentos 
Dl. 	Dt 

Historko Documento Valor R5 Saldo 
movimento balancete 

27111:2019 SaIdoAr.ter 

03;122019 Tr;rster7nia eninada 553.296.000.041.945 13 20 O 

03:1i2019 1313 Cp Adrnn si-premo  70 13820C 3.00 

0512.2019 Íiafer'nçsart,cehida 554.150000.012.757 11 00000C 

051122019 + 	Trans1erric3 eviada 553.296.000.041.845 9.429.59 O 

0511212019 + Transíer?ncia enviada 553.873.000.028.464 1 

05112:2019 88 CP Arnin Supremo 70 44  

C112'2019 • 	T!an5ten'ncit rcet,da 554.150.000.109.218 21,18,J0C 

1 0/12/2019 • 	Tra:sfer'nci. 	tecet);da 554.150,000.109.218 4 .40 tA C 

1012:2019 t 	 Írafr'ncirerebida 554.150.000.109.218 7 10.0C 

10/12.2019 • 	Tr 	sfr"ncla recebida 554.150.000.109.218 14.4a5 30 1.7. 

1C;1212019 Traner'ncia enviada s! 550.323.000.033.038 ' 

• 	Transfe>'ici., e1v'ad3 550.852.000.021.298 O 

10/12.2019 • 	Tsft,;'eviada 551.702.000.119.2J4 

10/1252(119 t 	 rjaenviadà 551.799.000.018.217 4 	00D 

10112,2019 Fransfer'rica enviada 553.646.000.043,993 O 

10/12,2019 + 	 enviada 553.673.000.008.922 55 30 O 

1 0/12. 52019 7rer"ca enviada 554.150.000.006.949  

112,2019 • 	Trans/er"ncia en ,.iada 554.150.000.013.072 . 	1i 

10112.20 1 9 + 	Tronsfrricia enviada 554.150,000.013.1372 

1 01122019 + 	Transfor'Incia enviada 554.150.000.013.505 ;5 	59 45 O 

10,12/2019 Tr;er>iicia enviada 554.150.000.109.138 1 O 

122019 'r.+nsíernc,a envia0a 554.150.000.109.138 02 0' O 

10112)2019 'rans!r'nc3 en.sada 554.150,000.109.138 . 1 20 81 O 

101122019 • 	TED Tr,;níEetr.Dispon ,v 121.001 3000.000 

10/12.2019 + TEO Transl.EletrDil.porwl 121.002 3 iÁi'. 00 O 

10/12 2C19 Pagamenio corta ILz 121.003 9i30 

1012.52019 750 TransLEle?Dispon'. 121.004 1 100000 

10/122019 1 EL) Tr:sí.Et'.Dispor:iv 121.005 ..30 O 

10)12:2019 $ Tar DUL.TEO Eetr?nc.o 813.441.200463.016 7) 

1 0.12.2019 TarDOC7TFDEletr?nico 813.441.200.483.017 

10122019 - 	rr DOC.'TED Etetr?n.co 813.441.200.453.018 . 4 z L7 

• Tar Doe TEO EI'nco 813.441.200.483,019 45 7) 

0'1252016 38 CP Admin Sjpreíno 70 5. 4 2 	O 300 C 

11112:2019 * 	Tianstf?ncjarecebida 554.150.000.109.21S 1.266007) 

11/12.2019 • 	!ransfr'ncia enviada 554.150.000 006.949 43 ,  Y O 

11,12120 1 9 88 CP Adrn,ri Supremo 70 1 51 	'1 	. 000 C 

12112/2019 + 	Tranfarnca recebd. 554.150.000.012.757 L)N í 30r; 

12/122019 Trater'ncta enviada 553.296,000.024.139 1 	Y 

12112)2019 + 	Tranalendu para Pciupan'ii 554.150,510.010.000 600 .30 O 

1211212019 TED rranr.E!elr.Dniv 121.201  

p'J:p1bb cni.op(.apt.eoveo.mlv.2.13.1 



06j01;202 .. 1 

12122019 • 	Ta QOCTED Eletí?nsco 813.461.200.445.458 IC,45 

12'122019 88 C 	Acmn Suprenio 70 4165,45 C oca 

1611212019 Transfer"ncia rece&1a 554.153.000.012.757 11.230.30 

16/1212019 Trarr')nça e;wiao.i 553.599.000.032.531 

5'12i2019 + 	Trae.se('nc3 &rwta& 553.646.000.043.993 4 894 60 D 

51V2019 BB CP Airnn Supremo 70 1 11 ,08A O 3.09 C 

9112,2015 • 	Tra'sfor?nca re'.bsd; 554,150.000.006.543 2.6O,30 C 

9!12/2019 'e 

 

TranVer?ma fewb¥ja 554.150.000.109.138 200,00 O 

19'12i2019 Ta"sfcjr?ncis enviada 553.589.000.032.531 1502,520  

19112/2019 • 	Trws(er'nc*ae'w,ac.j 554.150.000 006.949 1 12O,86r 

1911212019 • 	Pamerto de 8cI'to 121.901 

191122019 Paçz.rnnIo de Meto 121.902 85.'z O 

1911212019 68 CP Admui Suprerro 70 54.?0 O 0,00C 

2311212019 Tfarisfef')ncia ucb'oa 554.150,000.01.757 

231212019 Tsnci,recbda 554,150,000.109,138 1100 /1OC 

2312/2019 Transfor?nUa rerebida 554.150.000.109.216 1,100 f11tZ 

23.1212019 + TasfY'nçaurwiada 553.296.000.041.945 

23'12i2019 • 	1nshr'ncia eayadd 553.296.000.041 845 3 91'1 SO Cl 

23/1212019 + li ranier7nca enviada 553.515.000.001.452 54240 Z 

23i12/2019 rranstncaer,viada 553.515.000 001 482 %42.40 O 

23i12'2019 Ttansle,"nca enviada 554.150.000.001.329 1.107, 00 1') 

23i12/2019 88 CP Admin Supremo 7C 120 O 0.30 C 

2411212019 Tranfer"nca recc5coa 554.1 50.rvo. 109.218 1.900.3U C 

24112/2019 + Imposlos 122.401 900 14 O 

24/1212010 66 CP frdrnn Supremo 70 (1 14 900 C. 

2611212019 + 	Trçtetncp enviada 551.035,000.041.916 2 E; 

2611212019 68 CP Admiti Supremo 73 13 C L30 O 

30112(2019 Transternc&a recebja 554.150.000.109.218 1F00 OU C 

301212019 • 	Transfer"ntia,ecebida 554.150.000,109.218 1.31,50C 

30/12P2019 + 	Trafaç'flcareceb,cja .554. 1. 50.000. 109.2 18 

30/12(2019 Tranfer?ncia Iecabicia 554.150.000.109.21 3J 

3011212019 • 	Infv'niga e'v,iada 553.296.000.005.013 2 7a0 399 O 

30112i2019 + Transter"nca enviada 554.150.030.006.949 ../'l 550 

30i172019 • Transfer7nciaenvtada 554.150.000.011.168 4 	40.7.O 

30/1212019 • Transertdo para Poupan 7a 554.150.510.010.000 

3011212019 4 	TECi Tranr Eletr.3,sponv 123.001 i 	 CO)UX1. 	O 

30/12,2019 $ 	IEO Trwf E1Ir.Duriv 123,002 30 /10 O 

30/12/2019 lr'iposlos 1 23.003 O 

3011212019 + Tar DOC.TCO EeV'ntcc 831641.200.780.800 1/145 O 

30112/2019 Tar DOC.TED Elctrnicc, 833.641.200.780.531 /1 	O 

30.12/2019 FiHCPÂitoSupremo 70 L&600 0000 

31'12/2019 SALDO 

OSSERVA(ÔES: 

e'c*-, ada com sucesso cr' J850 1750 M4RIA'OE FATIMA SILVA MOTA. 

e :endim&nlo ao Consurn8cr - SAC 0805 129 0722 	 Ouvøora BB CPOO 729 5678 
Para dof'cionlcs aurilvos 0800 729 0088 

hflps //epf.bb.com.br!aØ-ap1-eblndex1tmI'?v'2,13. 11 	 3 



r 
06x11;2020 	 tp- 	 2. 13. 

G3380614028543 9062 

Extrato investimentos financeiros - mensal 06101/2020 1427 26 

Cliente  
4i55 

(JrC3-C P M T FUNDO MUN EDUCAAO 
Mês. Znc;le-". 	:)EZEMBR02019 

S.Publica Automático - CNPJS.PIJBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPr.j. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

2911:2019 	SA...JO ANrERIOR 2.093.15 566.534201 

03/1212019 	RFSGATE 1382) 37.419730 3ô93238874 529,41447' 

A1,. c.çio 08 1 1/2019 138,23 37,419730 

05/1212019 RESGATE 4044 12,572546 3,g37626;'1 515.84192z 

ApLcaço 08; '12019 4644 12,572540 

10/12/2019 APLICAÇÃO 6427.26 1139.654206 169456181 4  2.256496131 

111212019 	RESGATE 171 	11 46,311550 3,69475b66 2.210,184581 

Aplcçc 08 1 I!2019 17111 46,311550 

1211212019 	RESGATE 1.785,45 483.204230 3.695021463 1,726,980351 

ApIcçio 08111/2019 1.738,40 470.470790 

Aplcação 27/1112019 022 0.059585 

Aç#caçc 1011212019 46 83 12.673855 

161122019 	APLICAÇÃO 18.6) 5.033268 3.695412176 1.732.013619 

19312/2019 	..PL1CAÇ,'C 54 7 14.799852 3.695982903 1.746.813471 

231212019 	APLICAÇA) 192 2) 5.99668 1  3,696389735 1.198.810152 

24112:2019 	RESGATE 0.14 0.031873 3,696587712 1.798.772279 

Acç 	10122019 0.14 0.0378 73 

2612 12019 	RESGATE 12552 33,953867 3.6967Mi251 1 764.818412 

Aplc.aç 	10122019 125.52 33.938 

30,12,2019 	RESGATE 342.5 3 119,714305 36971'3S$3 7 1,E-45 1)4'07 

Açcço 10112/2019 4425 119.714305 

31117/2019 	SALDO ATUAL 6.08255 1.645.10410 7  1.545.104107 

Resumo do mês 
SAI.DO ANTERIOR 2.093.15 
API ICAÇÕES - 6.69276 
RESGATES 2.709,46 
RENDIME\TI: SRTO (' 6_0 
IMPOSTO DE RENDA -) 0.00 
10 ," - 5 000 
REN0IME'4T0 LIQUIDO 5.0 
SALDO ATUAL = 6.082,55 

Valor da Cota 
2911/2010 	3 692701267 
3112/201' 	3697363375 

Rentabilidade  
"lc mês 	 0 126.' 
Ne ano 	 2.050-i 
Ultirros 12 lress 	2 0504 

Trjo eetuas 	 SILVA MOTA. 

Ser;ço de A:endimerilo ao Co,isumiuor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria GB C300 729 5678 
Para deficientes autvos 3600 729 0088 

ntaapI.tm.3m.br/a.spI.jeb  ridex.ntmIl'y2.13.1l 



CAULI"A 
Extrato das Contas Individuais 

LrtC 

Gov.icrta CAIXA: 

CanaRe ferência: 

01/12/2019 	- SALDO ANTERIOR  

02/12/2019 	170851 CD 52 0B91 

C2i12,'20 19 	990001 APt. AUTCM 

26/I2,'20' 	000000 NIANUT CTA 

2611  !2/20 1.1 9 	127220 RESGAUTOM 

31R212019 SALDO FiNAL 

GOVCONTA CAIXA 

328160000! 

32811006.100071093-9 

PM TE)UCUCCA 

de: 01112/2019 até: 3111212019 

0.00 

47.637,70C 4?.637,70C 

47.637,70D 000 

42.00D 42,000 

42,OOC 0,00 

tMrTMJI 



CAI 'trato Fundo de Investimento 

Á Para simples venncaçao 

i.src da Agência 	 C.go Dper»ç 	 T: ii 

pUREMACE 	 3281 	1 	6055 	1 	(6012320 

'CNPJ do Fundo 	 n,co dia Atividades do Fundi 

CAA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00634.0740301-23 	1 	02/10/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mõs(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses°o) 	Cota em 2911.2019 	Cota em: 31/1212019 

C0491 	11 	0.9805 	jI 	QEd'5 	 II 	5.971724 	]I 	5.974659 	1 

Administraiiota 

CNPJ da Adininisirado.ra 

axa Econômica Federal 	 1SS - Quadra 04 - Lotes 3!4 - Bras/IaiOF 	00 350 30510001-04 

Cliente 

Nome 	 CF'F'CNPJ 	 }Cen(a Corrente 	 fi,-n 	•oa 	1 

PMTEJUCUOCA 	 23.4898340001-08 1 006.00071003-9 	1212013 1 0101 1 
ou Prí' uo Ir.-t:,Jo tota o 	A:aço 

Resumo da Movimenta çáo 

Valor em R$ Cf de ee Coras 
Saldo Anterior 77.389.12C 2 959.259854 

Aohcações 47.63770C 7 976.936765 
Resgates 42,000 7.029985 

Rendimento Bruto no Mès 59.82C 
RRF 000 

IOF 000 
Taxa de Salda 0,00 
Saldo Bruto' 125.044.64C 20.929.166644 
Resgate Bruto em Trnstto 0.00 
- 	.a o' weo a 	ao cniqrn Iegiaç8o em ieor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Hrstwc Valor R$ Qt de de Coras 
02112 	APLICACAO 47637,70C 7.976.936765 
26112 	RESGATE 42.000 7,029985 

IRRF 0.00 
IOF 0.00 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0.00 

Informações ao Cotista 
s.. x:reco a, fuics eXCsvaoece pe2c itrez'xoec Banking 	 de foria 

pzar.:a e ro'ora, 	r.ts.-se de codas as aroaers que os servt.os cu-1ono lhe 
propor crr. rale c: ,zm seu 	para sar a :bSo da evo mensal do 	:. 
exreco p-» Cozre.los. Alon de red.-:ir suar despesas ..o. 	p:eosá.a e poscagem 
dc» ex:raccs, vo:ê 	traui casa prenervaçc' do íe-amen:e! 

?tezedotai Cac.sca, cmpaLeça a sua ai74.1:a o' rEI. 	a-ena o :adaa,cre ou 
$eu enoezeç:- de •-seL 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

AO 	 Eridereço para Correspondência.' 
0800 726 0101 lCo.,o Postal 72624 São Patjk)SP CEP 01405-001 

K.. ."Ju' 	 Endereço Eletrônico. 
0800 725 7474 1 r:s '.v'.'...1.caxo cov braend orne nto/telet000S cio caixa.asp 

Acesso o site da CAIXA: www.caixa,qov,br 



CAIXA 
Extrato das Contas Individuais 

Oirn d Ext rato: 	 GOVC01 CAIXA 

GovCnta CAX,: 	 3281600001 

C ~)nta Rcrernc? 	 32811i00600647096 

Nome: 	 MUNC1PO DE TEUCUOCA 

r, Oco 	 de: 0111212019 ate-: 31fL2 O19 

00037 - Não foram realizadas transações no penado consultado 

31f12/2019 	 LDO 	 0,00 

iMPrIMIR ____ 



CA#`*A 	 Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Norro da Aàr,ca 	 Co.J:yr, 	Qperç.ao 
UREMA, CE 	 1 	3281 	5413 

PCNPJ c F;ndo 	 o. h'.dades ao Fwdo 
rAtxA FIC TRANSF VC)I UNTARIAS PCI IS 	 10740 2'íi0fl1.90 	 1J1fl'fl17 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Ultimos 12 Moses(%) 	Cota em: 29111'2019 	Cota em 311212019 

O 210 
 

27999 	.i1 	2 79 ,jg 	 1566583 	II 	1568526 

Administradora 

-e 	 NPJ da Admnislraoa 
aa Econômica Fee 	 Ê5 - Cuara 04 - Lotes 14 - 3as:t:a DF 	1 00.360.305J0001-04 

Cliente 

Nome 	 CPF, CNPJ ICon!a Corrente 	 fMôs/Ano 	ha 
1UNICIPIO DE TEUCUOCA 	 20.489 834/0001-38 1 006.00647019-6 	12/2019 	01.01 

klnmgsbc Pe'. co Irit- toot 	 JDaL-i da Avaaçào 

Resumo da Movimentação 

Valor em R$ Qtde de Cotas 
Saldo Anterior 76.586.11C 48 887.357820 
Aplicações 0.00 0.000000 
Resgates 0.00 C.000000 
Rendimento Bruto no Mês 94.93C 

RF OCO 
'QF 0,00 
Taxa oe Saica 0.00 
Saldo Bruto 76.681,09C 48 887.357820 
Resgate Bruto em Trãnsilo 0.00 

'-a 	5ue1O a tt' 	ia'ac c:torn' 	.gsaçfio ei 	tOi 

Movimentação Detalhada 

Valor R$ O(de de Cotas 

Dados do Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0.03 	 0.00 

Informações ao Cotista 

tx::Jo' de rrdos excJus1vaente pelO Iaer.qeL IMnk;ig CAIXA, de forc-
e t'ec:a. r 	er:.- :--a. de todas as ?ares que os serv:ços  on-1:c 	e 

/'&a :oM seu ere::e para aol.scir a jEbiço do e.,vio mensal do seu 
e radu::r sa des;'esas coii Jopressão e postaqe 

para pr*s,rvaç-bc do 

-:e.a'JoJ) 	 :ra4-e;3 a sua 	 ac r a:o.aren:o e :sdss:re 

Serviço de Atendimento .io Cotista 

Endereço para Corr.spondncia: 
L0800 726 0101 1 Caii Postal 72624 São PauloiSP CEP 01405-001 

Endereço Eletrônico: 
0800 725 7474 ft:ips».swal caixa r3.'.tt)atc'ndmerto'telofones ca caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA' www.ca,xa.aov.br  



ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

- Rua Mamada odrigua TQíxQira 489 - Cn+ro 

CEP: 62.610-000 - FONE: (85) 3323.1156 
198B 	 CNPJ: 23.489.834/0001-08 - CGF: 06.920.291-5 

-- -- 
	 www.tejucuoca.ce.ov.br  

GOVERNO MUNICIPAL 

em 

FUNDO MUNICIPAL [DE E[DUCAÇAO 

PRESTAÇÃO [DE CONTAS [DE GESTÃO 

Exercício Financeiro 

2019   

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n. °  03/13 
XI - Atos de Nomeoçao do Comissão de Licítoçao e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 



PREFETU: DE TEJUÇUOCt 
DEPARTAMENTO DO SETOR PESSOAL 

?OITUUfl fU  Q(32/20 ILI 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA, Senhora ANTONIA HELC'IDE ESTE'hM 

RODRIGUES, nu uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO, o que determina a Lei Orgânica do Município, ccmbin:do corï O A:t. 

51 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 

CONSIDERANDO, o que determina a Lei municipal de n 2  01/2013, de 25 de Janeiro de 2013. 

RESOLVE, 

Art. 12  NOMEAR : LOURENCO SILVA ABREU, ELIANA PEREIRA DOS SANTOS e FLAViD JCE OORGES 

SILVA, para sobre a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente e Licitações d: 

Prefeitura Municip3l de Tejuçuoca, competindo-lhes a pratica de todos os atos teessrios DO 

procedimento e julgamento das licitações. 

Art. 2 2  O Presidente ria Comissão Permanente de Licitação fica investido na função de pr cirn, equipe 

de apoio será composta pelos membros da Cornisso de Licitação 

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publica-se, 

Cumpra-se 

Tejuçuoczi-CE.,02 de JANEIRO de 2019 

Prefaita Municipal 

CNPJ 23.4S9.834/0001-0 e CGF 06.920.921-5 

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 226 - Centro - Tejuçuoca/CE 

CEP: 62.610-000 -- FON17íAX: (d) 3323-1156 

www.tejuci:oa.ce.jov.br 



ESTADO DO CEARÁ 

- 	
- 

 

PREFEITURA MUNICIPALDETEJUÇUOCA 
_ 

 

Rum Mamada odrígua Taixaira 489 - Cantro 

	

/ 	 CEP: 62.610-000 - FONE: (85) 3323.1156 

CNPJ 23.489.834/0001-08 - CGF 06.920.291-5 	GOVU~CIPAL 

w w w . t ej u c u oc e.gov  .br 

"*J FUNEDO MUNICIPAL IDE E[DUCAÇ1O 

PRESTAÇAO [)E CONTAS [)E GESTAO 

Exercício Financeiro 

2019   

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
XII - Relação das Entidades beneficiadas por Convênio 



ÇUo 	 ESTADO DO CEARÁ 

o 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
- 

:Ftua Mamada Rodriquas TQIxr, 489 - C2ntro 
CEP: 62.610-000 - FONE: (85) 3323.1156 

CNPJ: 23.489.834/0001-08 - CGF: 06.920.291-5 

www.tejucuocace.gov.br  

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto do inciso XII do Artigo 6. 0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13 -TCM/CE, que o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no 

exercício financeiro 2019, nada tem a registrar no MODELO 11 - RELAÇÃO 

DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR CONVÊNIO. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Tejuçuoca - Estado do Ceará 

Em, 31 de Dezembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOME 

MAT, 

Tesoureir 

ASS: 

NOME: ar i de Fátima va ota 

MAT.: 243 

Ordenador da Despesa: 

ASS:  Tt~ \— 
NOME: Fco. Carlos Silva e Sousa 

MAT.: 0004 
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ÇLJo ESTADO DO CEARÁ 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
- 	

- 

 

- 	 - Ruo Mamada Podriquar. Tixairo, 489 - Co.n+ro 

CEP: 62.610-000 - FONE: (85) 3323.1156 

19 CNPJ: 23.489.834/0001-08 - CGF: 06.920.291-5 	GOVERNO MUNICIPAL 

WW.Wt Cj U C Li 0C3. CC .gv. br 

FUNÍDO MUNICIPAL ÍDE EDUCAÇÃO 

PRESTAÇÃO [)E CONTAS [)E GESTAO 

Exercício Financeiro 

2019   

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n. °  03/13 
XIV - Lei que fixou os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários 



V 

TE)UÇUOCA 

,,V P PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
-- 

UM NOVO CAMINHO. 
UNA NOVA HISTÓRIA 

LEI N 2  013/2016 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016. 

	

"FIXA OS SUBSÍI)IOS 1)0 1>REFEIT() M 	1(111'Al- 

D0 VICE-PREFEITO E 1)OS SECRETARIO 
MUNICIPAIS Do Ml.JN!CÍPI() DE TEJ LÇVOC;\!( 
PARA Á (;ESTÃO 2017/2020". 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA APROVOU E EU 

SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Na fonhia do que dispõe a Constituição Federal em seus Arts. 2).V 1.1): . 7..\1 e \ \: e 

4v licanl lixados os subsíd , os dos seiuintes agentes políticos d 	'.i.melio tL' 

ft.ILÇUOCACE. p:ira a geslio 201712020: 

	

- Prefeito Municipal fica fixado subsídio mensal no valor de RS 15.000.00 (.)t 	/i \ ii 

lS). 

11 - Vice-Prefeito Municipal lica lixado subsídio inensiI no ' alor de RS 10.000,1J0 ( 

\I11. RlAlS ). 

III - Secretário Municipal fica lixado subsídio mensal no valor de 1 	5.00 0 .0)  Cl\C() 

\!11. Rli.-\JS). 

Inrigral) urucu - Os subsídios dos agentes J)OlitiCOS de que traia esta lei n s krnlo; do art. 

§ 4 da ('onstiluiç5o Federal, será pago em parcela única. vedado o acrsci no de ualquLr 

gratificação, adicional, abono. prêmio, verba de representação. ou ou 1 : e e ft de 

rei 110 ri C raç5o. 

CGC 23.489.83410001-08 - CGF 06.920.921-5 
Rua Mamede Rodriçues Teixeira, 489- Centro- Tcjuçuoca-Ce - CEP: 62610-000- Fone ; F<: (85) 3323-1156 

E-Mail: gabinete@tcjucuoca.ce.gov.br  www.Wjucuoca .cc .ç)ov. br 
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TE3UÇUOCA 

o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

U(I1CL 
UM NOVO CAMINHO. 
UMA NOVA HISTÓRIA 

Art. 2 - Em caráter irrcvogvel, os subsídios de !'refiio e Vice-l'reíeito SOIHCI1IC Serau 1)IU5 

cm data igual ou posterior do pagamento mensal de iodos os servidores públicos e 

políticos municipais, sob pena do Chefe do Poder Executivo Municipal iIleoIFCÍ em crime de 

lesj)onsabilidade tipificado nos termos da lei penal. 

Ari. Y - As despesas decorrentes de execução da presente lei, ocorrerio por conta das erbas 

próprias do orçamento anual do Poder Executivo dos exercícios financeiros de 2017 a 2020. 

Ari. - - lista Lei entra em vigor a partir de 1 '  de janeiro de 2017. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Tejuçuoca — Estado do Ceará  

Em, 30 de dezembro de 2016. 

FRANCISCO YALMAR MOTA BERNARDO 

__--- ----Prfio Munptl 

CPF: 740.828 763-91 

CGC 23.489.83410001-08 — CGF 06.920.921-5 
Ria Marnede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro- Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/ Fax: (85) 3323-1156 

E-Mail: gabinete@tejucuoca.ce.gov.br-  w-w.tejucuoca .ce.gov.br  
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DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso II do Art. 70  da Instrução Normativa n.° 

03/13-TCM/CE, que a Administração Municipal de TEJUCUOCA/CE no 

exercício financeiro 2019, não promoveu alterações das normas que 

regulam a gestão do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Tejuçuoca - Estado do Ceará 

Em, 31 de Dezembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOME 

MAT. 

Teso 

ASS:ni-  1,~,  0 n 
NOME: ar de Fátim Silv Mota 

MAT.: 2436 

Orderiador da Despesa: 

Carlos Silva e Sousa 

MAT.: 0004 
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) 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

UMdOVOCMlIPhO. 

- UMA NOVA HISTORIA 

Lei n' 2812013 
tI 

DEFINE x ES 1 itU ÍLR l)} t I[) Di 5 (1 FOR S 1) 

..t)\IINiSTR.4.ÇÀO MUNICIPAI.. SEI ' 

DF: 1)F:I' i:s 	E DA 01 1 RÀN 1' RO\I iN( I\S. 

A Câmara tvlunictpal de ] ejuçuea. no uso de suas atribuições legais, aprovou a 
seguinte Lei: 

rt. C A Administração Municipal de Tej uçuoca será composta pelas seguintes 

Unidades Gestoras Desconcentradas. 

1. GABINETE DO l'REFEITO, formada pela Unidade Orçamentaria Gabinete do 

Prefeito, cuja gestão administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão 

exercidos pelo Chefé de Gabinete do Prefeito Municipal. 

11 -SECRETA11 1. 	1»; (;FFk() F ('ONTROI.E. formada peki Unidade 

Orçamentaria Secretaria de 

Gestio e Controle, cuja gestão administrativa de receitas e o ordenamento de 

despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de Gestão e Controle. 

111. SECRETARIA I)E INFRAESi'RLTURA. formada pela Unidade 
Orçamenaria Secretaria de 1 níraestruttira, cuja gestão administrativa de receitas 

e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de 
lnfraestrutura. 

IV. SECRETARIA »i-; DESEN\'OLVlI'SIENTO .-\.GRARIO, formada pela 

Unidade Orçamentaria Secretaria de Desenvolvimento Agrario. cuja gestão 

administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo 

	

ro 	Secretário Municipal de í)esenolvimcnto Agrário. 

V. i1. RI:! R1\ 	DE 	II1() 	Ai\IBIENTE, TURIS\1O 	E Ct.iL.:rtJRA, 

formada pela Unidade Orçamentaria Secretaria de Meio Ambiente, Turismo e 

Cultura, cuta  testào ad Ifl n ist rai i a de receitas e o ordenamento de despesas 

ero exercidos pelo Secretario 	M unici'a! 	de 	Meio \ nbcnte. 	ar isiiio e 

Cultura.  de 

............... 
	 -..-..--------- 

CGC 23.489.834/0001-08 —CGF 06.920.921-5 
R Mamece Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323- 156 
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VI. VI. 	SECRETA RIA l\llREENDI:DoJus1o. JUVENTUDE E 

DESPORTO, Irmadu pela Unidade Orçamentaria Secretaria de InpreendeJnismo, 

.luveritude e I)esporw, cuja gestão administrativa de receitas e o ordenamenlo de 

despesas serão exercidos pelo Secieiam, Municipal de Empreendedorism. 

Ju eiitutie e Desporto 

- 

VlI.U\'I)() \IU\l(IPAL 9E EDI(:AÇAO.  formada pelas t)nidade 
Orçamentarias Seci eturia de Educação e Fundo Municipal de Educação, cuja gestão 
administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretario 
Municipal de Educação. 

VIII. Et .\l)() 	1)1'. 	MAN( TENÇÃO 	E 	DEsENvOLVrsIENT() 	DA 

CI)L1C%.CÃO BÁSICA E —DE VALORIZÁÇ.O DOS IROFJSSIONAIS l). 

EDUCAÇÃO ('AÇÃ() - FUNDE B. Formada pela 	Unidade Orçamentaria Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Pr 	ri 	da Iducação - FUNDI-13. cuja gestão administrativa de receitas e 

ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de Educação 

IX. II ND( ) \ 11 NICIPAI 1)1; SAÚDE. formada pelas Unidades Orçanientana' 

eieiaria de Saúde e Fundo Municipal de Saúde. cuja gestão administrativa Cc 

recenzis e o ordenamenio de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de 

Saúde 

X. FINDO \It\ I(II'AL I)E ASSISTÊNCIA SOCIAL, formada 	pelas 

Unidades Orçamentarias Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e Fundo 

Municipal de Assistência Social, cuja gestão administrativa de receitas e e 

ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal do Trabalho 

Deseiivot vi mento Social 

\1 FUNDO I)() \IL "NI( II' \l 	DOS 1)IRI [TOS DA CRIANÇA------V. 	1)0 

A l)OLESCEN'l'E, t 'rnda pela Unidade Orçamentaria Fundo Municipal das 

Direitos da L'riançu e do Adolescente, cuja -gestão administrativa de receitas e o 

___ 

	

	ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secreário Municipal do 'trabalho e 

l)esenvoivimento Social. 

( ÇN 

- 	 CGC 23.489.83410001-08 - CGF 06:920.921-5 
(4i tLarr,ede Rcinut'. h sert, 45 	 T;uuoca.Ce CEP: 62.610'000- FoneiFax: (85) 3323-: :5 
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NU. FUNDO MUNIC I PAL E)í HABITAÇÃO DE INTERESSE SOClAl, 

formada pela Unidade Orçamentaria l:ii,ido Municipal de Habitação de Interesse 

Social, cuja eestão administrativa de receitas e o ordenamento de (ICSpCSUS serão 

exercidos pelo Secretãrío Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. 

XIII. FUNDO MtNlCIlAI. 1)E P R E' V1 1) ENCIA SOCIL, formada pela 

Unidade Orçamentaria Fundo Municipal de Previdência Social, cuja gestão 

administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo 

Presídentc/l)íretor do Regime rório de Previdência S.ciaI 

Art. 2. Por iniciativa exclusiva do Poder Executivo, poderii haver através de 

legislação específica a extinção, indexação ou a criação de órgãos, Fundos Especiais 

e Entidades da Adrninistraçào Direta. 

Art. 3" Pura efeitos desta Lei Municipal ficam definidos OS seguintes COnCeitOs 

a) UNIDADE. GESTORA: órgão Municipal ou Unidade Orçamentaria ifl ve t 	de 

poder para gerir créditos orçamentados dou recursos financeiros. 

b) UNIDADE-  ()RÇA.\l INTÁ RIA: O agrupamento de serviços stibord nacJo ao 

mesmo órgão ou repartição a que serão consignadas dotações proprias. 

c) ORI)FNAl)OR DE. I)ESPESA: Toda e qualquer autoridade in' estida do 

poder de rcaíizur despesa que compreenda os atos de empenhar, liquidar e ordenar o 

paamentt), adiantamento ou dispêndio de recursos pelo qual responda. 

Art. 4". Nas respectivas áreas de atuação e nos limites dos créditos estabelecidos no 

Orçamento Municipal, compete aos Ordenadores de Despesas a prática dos seguintes 

atos: 

1. Ordenação e liquidação de despesas das Unidades Gestoras e Unidades 

Orçamentarias eou Fundo Especiais a elas vinculados, inclusive despesas d.F  pessoal 	- 
da Unidade Administrativa pela qual responde: 

li. Determinar abertura, 	homologar, 	revogar ou anu,,,_ 	H+;-  -- 

1 icitatórios, bem como ratificar as dispensas ou incxigibil idade de licitações; 

CGC 23.489.83410001-08 - CGF 06.920.921-5 
Rt 	mede Rcdrgues 7, eixeira, 489 - Centro - Teuçuoca'Ce 'CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-156 

E'Mail: gabinete1ejucuocace.gov.br  - www.tejucuoca.ce.gov.br  
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-.. 	 III. Assinar contratos, acordos, CoflVfl1OS e outros instrumentos congéneres, bem 

como desit.nar formalmente agente público, para acompanhar a CXCUÇR) e a 

!scalização dos mesmos e, ainda, a emitir ordem de serviço, paralisação e reinicio da execução 

de contrato, exceto contratos dc operação de crédito: instrumentos de alienação, CCSSO Ou concessão 

de bem patrimonial; 

IV. Acompanhar as atividades de controle mtenrn da Unidade Gestora pela qual reSj)Oflde. 

Pa rg ra fo único. O ato de liquidação da despesa poderá, mediante Portaria do Pi efeito 

cr subdelegado a agente público indicado pelo titular da Unidade Gestora. 

.rt 	As conipetencias delegadas nesta Lei Municipal poderão ser avocadas espccifca ou 

L 	gnencaneute pelo Prefeito Municipal. 

Art. C. Na vacância do cargo de Secretário Municipal interinamente, a gestão administrativa de 

receitas e o ordenamento de despesas da Unidade Gestora correspondente serão exercidos pelo Chefe de 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Ari. 7". Os ordenadores de despesas prestarão contas à Câmara Municipal e ao Tribuna! de Contas 

dos Municípios anualmente e/ou ao Final da gestão, sendo responsáveis civil, administrativa e 

criminalmente pelos atos de gestão praticados. 

Art. 8.  Esta Lei Municipal entrará cm vigor na data de sua publicação, com efeitos orçamentários e 

financeiros a partir de 1° de aiieiiu de 20 14. 

Paço da Preli(u?a Municipal de Tejuçuoca em 02 de Dezembro de 2013. 
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